



BUPATI SEMARANG

PERATURAN BUPATI SEMARANG

NOMOR 43 TAHUN 2010

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SEMARANG NOMOR 6 TAHUN 2010

**TENTANG PEDOMAN PENGGUNAAN BANTUAN DANA HIBAH KEPADA KOMISI PEMILIHAN UMUM
DAN PANITIA PENGAWAS PEMILIHAN UMUM KABUPATEN SEMARANG UNTUK PEMILIHAN UMUM
BUPATI DAN WAKIL BUPATI SEMARANG TAHUN 2010**

BUPATI SEMARANG,

- Menimbang :**
- a. bahwa sehubungan dengan adanya perubahan terhadap rincian penggunaan dana hibah, sehingga perlu dilakukan pergeseran anggaran pada bantuan dana hibah kepada Komisi Pemilihan Umum dan Panitia Pengawas Pemilihan Umum Kabupaten Semarang untuk Pemilihan Umum Bupati dan Wakil Bupati Semarang Tahun 2010, maka perlu meninjau kembali Peraturan Bupati Semarang Nomor 6 Tahun 2010 tentang Pedoman Penggunaan Bantuan Dana Hibah Kepada Komisi Pemilihan Umum dan Panitia Pengawas Pemilihan Umum Kabupaten Semarang Untuk Pemilihan Umum Bupati dan Wakil Bupati Semarang Tahun 2010;
 - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu ditetapkan dengan Peraturan Bupati Semarang;
- Mengingat :**
1. Undang – Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah – daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah;
 2. Undang – Undang Nomor 67 Tahun 1958 tentang Perubahan Batas – batas Wilayah Kotapraja Salatiga dan Daerah Swatantra Tingkat II Semarang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 118, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1652);
 3. Undang – Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);
 4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

5. Undang

5. Undang – Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan Peraturan Perundang – undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4389);
6. Undang - Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan Dan Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400);
7. Undang – Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang – Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang – Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4848);
8. Undang – Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat Dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);
9. Undang – Undang Nomor 22 Tahun 2007 tentang Penyelenggara Pemilihan Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4721);
10. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1976 tentang Perluasan Kotamadya Daerah Tingkat II Semarang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1976 Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3079);
11. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 1992 tentang Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Salatiga dan Kabupaten Daerah Tingkat II Semarang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1992 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3500);
12. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun Tahun 2005 tentang Pemilihan, Pengesahan, Pengangkatan Dan Pemberhentian Kepala Daerah Dan Wakil Kepala Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 22, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4480) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 49 Tahun 2008 tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2005 tentang Pemilihan, Pengesahan, Pengangkatan Dan Pemberhentian Kepala Daerah Dan Wakil Kepala Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 2008 Nomor 92, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4865);
13. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578);

14. Peraturan

14. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4593);
15. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang Pengelolaan Barang Milik Negara / Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4609) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2008 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang Pengelolaan Barang Milik Negara / Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4855);
16. Keputusan Presiden Nomor 80 Tahun 2003 tentang Pedoman Pengadaan Barang / Jasa Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 120, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4330) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 95 Tahun 2007 tentang perubahan ketujuh atas Keputusan Presiden Nomor 80 Tahun 2003 tentang Pedoman Pelaksanaan Pengadaan Barang / Jasa Pemerintah;
17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2005 tentang Pedoman Pengelolaan Dan Pertanggung jawaban Belanja Pemilihan Kepala Daerah Dan Wakil Kepala Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2005 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2005 tentang Pedoman Pengelolaan Dan Pertanggung jawaban Belanja Pemilihan Kepala Daerah Dan Wakil Kepala Daerah;
18. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2007 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah;
19. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2007 tentang Pedoman Pengelolaan Belanja Pemilihan Umum Kepala Daerah Dan Wakil Kepala Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 57 Tahun 2009 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2007 tentang Pedoman Pengelolaan Belanja Pemilihan Umum Kepala Daerah Dan Wakil Kepala Daerah;
20. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Tahun 2010;
21. Peraturan Daerah Kabupaten Semarang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Semarang Tahun 2008 Nomor 14, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Semarang Nomor 13);

22. Peraturan

22. Peraturan Daerah Kabupaten Semarang Nomor 8 Tahun 2009 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Semarang Tahun Anggaran 2010 (Lembaran Daerah Kabupaten Semarang Tahun 2009 Nomor 8);
23. Peraturan Bupati Semarang Nomor 50 Tahun 2009 tentang Standarisasi Biaya Kegiatan, Honorarium, Pemeliharaan, Persewaan Dan Standarisasi Harga Barang / Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Semarang Tahun 2010 (Berita Daerah Kabupaten Semarang Tahun 2009 Nomor 51) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Semarang Nomor 5 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Semarang Nomor 50 Tahun 2009 tentang Standarisasi Biaya Kegiatan, Honorarium, Pemeliharaan, Persewaan Dan Standarisasi Harga Barang / Jasa Kebutuhan Pemerintah Kabupaten Semarang Tahun 2010 (Berita Daerah Kabupaten Semarang Tahun 2010 Nomor 5);
24. Peraturan Bupati Semarang Nomor 100 Tahun 2009 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Semarang Tahun Anggaran 2010 (Berita Daerah Kabupaten Semarang Tahun 2009 Nomor 101);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI SEMARANG TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SEMARANG NOMOR 6 TAHUN 2010 TENTANG PEDOMAN PENGGUNAAN BANTUAN DANA HIBAH KEPADA KOMISI PEMILIHAN UMUM DAN PANITIA PENGAWAS PEMILIHAN UMUM KABUPATEN SEMARANG UNTUK PEMILIHAN UMUM BUPATI DAN WAKIL BUPATI SEMARANG TAHUN 2010.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Semarang Nomor 6 Tahun 2010 tentang Pedoman Penggunaan Bantuan Dana Hibah Kepada Komisi Pemilihan Umum dan Panitia Pengawas Pemilihan Umum Kabupaten Semarang Untuk Pemilihan Umum Bupati dan Wakil Bupati Semarang Tahun 2010 (Berita Daerah Kabupaten Semarang Tahun 2010 Nomor 6) diubah sebagai berikut :

1. Ketentuan dalam Lampiran I Rincian Biaya Hibah Kepada Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Semarang untuk Pemilihan Umum Bupati dan Wakil Bupati Semarang Tahun 2010 diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.
2. Ketentuan dalam Lampiran II Rincian Biaya Hibah Kepada Panitia Pengawas Pemilihan Umum Kabupaten Semarang untuk Pemilihan Umum Bupati dan Wakil Bupati Semarang Tahun 2010 diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal II.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Semarang.

Ditetapkan di Ungaran

pada tanggal 31 - 05 - 2010



Diundangkan di Ungaran

pada tanggal 31 - 05 - 2010



BERITA DAERAH KABUPATEN SEMARANG TAHUN 2010 NOMOR 43

NO	SEBELUM PERUBAHAN										SETELAH PERUBAHAN										KURANG/LEBIH								
	URAIAN										VOLUME		HARGA	JUMLAH	URAIAN										VOLUME		HARGA	JUMLAH	
											UNIT	SAT	SATUAN													UNIT	SAT		SATUAN
	TOTAL PUTARAN 1 DAN 2													12,849,439,000														12,849,439,000	
A	TOTAL PUTARAN SATU													8,560,225,575														8,560,225,575	-
I	HONORARIUM DAN UANG LEMBUR													5,290,600,000														5,290,600,000	-
1.1	Honoriarium													5,290,600,000														5,290,600,000	-
	a. KPU Kab. Semarang													52,000,000														52,000,000	-
	1. Ketua	1	org	x	8	Bln	x	1	K/K	8	OB	1,500,000	12,000,000	1	org	x	8	Bln	x	1	K/K	8	OB	1,500,000	12,000,000	-			
	2. Anggota	4	org	x	8	Bln	x	1	K/K	32	OB	1,250,000	40,000,000	4	org	x	8	Bln	x	1	K/K	32	OB	1,250,000	40,000,000	-			
	b. Sekretariat KPU Kabupaten Semarang													39,200,000														39,200,000	-
	1. Sekretaris	1	org	x	8	Bln	x	1	K/K	8	OB	500,000	4,000,000	1	org	x	8	Bln	x	1	K/K	8	OB	500,000	4,000,000	-			
	2. Kasubag	4	org	x	8	Bln	x	1	K/K	32	OB	450,000	14,400,000	4	org	x	8	Bln	x	1	K/K	32	OB	450,000	14,400,000	-			
	3. Bendahara di Kabupaten Semarang	1	org	x	8	Bln	x	1	K/K	8	OB	250,000	2,000,000	1	org	x	8	Bln	x	1	K/K	8	OB	250,000	2,000,000	-			
	4. Pelaksanaan	8	org	x	8	Bln	x	1	K/K	64	OB	200,000	12,800,000	8	org	x	8	Bln	x	1	K/K	64	OB	200,000	12,800,000	-			
	5. Tenaga Pendukung	5	org	x	8	Bln	x	1	K/K	40	OB	150,000	6,000,000	5	org	x	8	Bln	x	1	K/K	40	OB	150,000	6,000,000	-			
	c. PPK													410,400,000														410,400,000	-
	1. Ketua	1	org	x	8	Bln	x	19	PPK	152	OB	700,000	106,400,000	1	org	x	8	Bln	x	19	PPK	152	OB	700,000	106,400,000	-			
	2. Anggota	4	org	x	8	Bln	x	19	PPK	608	OB	500,000	304,000,000	4	org	x	8	Bln	x	19	PPK	608	OB	500,000	304,000,000	-			
	d. Sekretariat PPK													110,200,000														110,200,000	-
	1. Sekretaris	1	org	x	8	Bln	x	19	PPK	152	OB	300,000	45,600,000	1	org	x	8	Bln	x	19	PPK	152	OB	300,000	45,600,000	-			
	2. Bendahara Pembantu	1	org	x	8	Bln	x	19	PPK	152	OB	225,000	34,200,000	1	org	x	8	Bln	x	19	PPK	152	OB	225,000	34,200,000	-			
	3. Anggota	1	org	x	8	Bln	x	19	PPK	152	OB	200,000	30,400,000	1	org	x	8	Bln	x	19	PPK	152	OB	200,000	30,400,000	-			
	e. PPS													1,504,000,000														1,504,000,000	-
	1. Ketua	1	org	x	8	Bln	x	235	PPS	1,880	OB	300,000	564,000,000	1	org	x	8	Bln	x	235	PPS	1,880	OB	300,000	564,000,000	-			
	2. Anggota	2	org	x	8	Bln	x	235	PPS	3,760	OB	250,000	940,000,000	2	org	x	8	Bln	x	235	PPS	3,760	OB	250,000	940,000,000	-			
	f. Sekretariat PPS													799,000,000														799,000,000	-
	1. Sekretaris	1	org	x	8	Bln	x	235	PPS	1,880	OB	175,000	329,																

SEBELUM PERUBAHAN														SETELAH PERUBAHAN														KURANG/ LEBIH		
NO	URAIAN										VOLUME		HARGA SATUAN	JUMLAH	URAIAN										VOLUME		HARGA SATUAN		JUMLAH	
											UNIT	SAT													UNIT	SAT				
II	PEMBELIAN/PENGADAAN BARANG dan JASA													2,142,837,075														1,807,473,825	(335,363,250)	
2.1	Barang Cetakan dan Pengadaan													498,499,000														283,705,375	(212,793,625)	
	a.	Surat Suara	747,628	Pemilih	x	101	%	x	102.5	%	773,795	lbr	600	464,277,000	747,628	Pemilih	x	101	%	x	103	%	773,795	lbr	325	251,483,375	(212,793,625)			
	b.	Penggandaan Juknis dan Peraturan Perundang-undangan																											18,795,000	-
		Pedoman Teknis (Tahapan/Program/Jadwal, Tarif Sosialisasi Pilbup)													18,795,000														18,795,000	-
	-	Kab.	1	K/K	x	7	Bk	x	10	Eksp	70	Eksp	5,000	350,000	1	K/K	x	7	Bk	x	10	Eksp	70	Eksp	5,000	350,000	-			
	-	PPK	19	PPK	x	7	Bk	x	3	Eksp	399	Eksp	5,000	1,995,000	19	PPK	x	7	Bk	x	3	Eksp	399	Eksp	5,000	1,995,000	-			
	-	PPS	235	PPS	x	7	Bk	x	2	Eksp	3,290	Eksp	5,000	16,450,000	235	PPS	x	7	Bk	x	2	Eksp	3,290	Eksp	5,000	16,450,000	-			
	c.	Piagam Penyelenggara	13,427	org							13,427	lbr	1,000	13,427,000	13,427	org							13,427	lbr	1,000	13,427,000	-			
2.2	Formulir Model A, B, C, D dan DA													88,062,375														67,883,900	(20,178,475)	
	1	Formulir A KWK													4,035,375														-	(4,035,375)
	a.	Model A1, A2, A3 - KWK																												
		Halaman Muka	1,662	TPS	x	1	lbr	x	3	Jenis	4,986	lbr	125	623,250													-	(623,250)		
		Halaman Tengah	1,662	TPS	x	2	lbr	x	3	Jenis	9,972	lbr	125	1,246,500													-	(1,246,500)		
		Halaman Belakang	1,662	TPS	x	1	lbr	x	3	Jenis	4,986	lbr	125	623,250													-	(623,250)		
	b.	Model A3,1, A3,2, A3,3 - KWK													88,125														-	(88,125)
	c.	Model A4 KWK																											-	
		Halaman Muka	1,662	TPS	x	1	lbr				1,662	lbr	125	207,750													-	(207,750)		
	d.	Model A5 KWK													207,750														-	(207,750)
	e.	Model A6 KWK													1,038,750														-	(1,038,750)
	2	Formulir B KWK													100,000	16	pkt	x	50	lbr				800	lbr	125	100,000	-		
	3	Formulir C di TPS													80,590,000														65,843,150	(14,746,850)
	-	Model C - KWK													4,986,000	24	lbr	x	1,662	TPS				39,888	lbr	125	4,986,000	-		
	-	Model C 1 - KWK													1,662,000	8	lbr	x	1,662	TPS				13,296	lbr	125	1,662,000	-		
	-	Lampiran Model C 1 - KWK													4,155,000	20	lbr	x	1,662	TPS				33,240	lbr	125	4,155,000	-		
	-	Model C 2 - KWK Plano													11,634,000	1	lbr	x	1,662	TPS				1,662	lbr	5,000	8,310,000	(3,324,000)		
	-	Model C 3 - KWK													6,232,500	30	lbr	x	1,662	TPS				49,960	lbr	125	6,232,500	-		
	-	Model C 4 - KWK													207,750	1	lbr	x	1,662	TPS				1,662	lbr	125	207,750	-		
	-	Model C 5 - KWK													207,750	1	lbr	x	1,662	TPS				1,662	lbr	125	207,750	-		
	-	Model C 6 - KWK													46,726,750	747,628	Pemilih	x	0.5	lbr				373,814	lbr	100	37,381,400	(9,345,350)		
	-	Model C 7 - KWK													4,155,000	10	lbr	x	1,662	TPS				16,620	lbr	125	2,077,500	(2,077,500)		
	-	Model C 8 - KWK													207,750	1	lbr	x	1,662	TPS				1,662	lbr	125	207,750	-		
	-	Model C 9 - KWK													415,500	2	lbr	x	1,662	TPS				3,324	lbr	125	415,500	-		
	4	Formulir D di PPS													88,125														88,125	-
	-	Model D 4 - KWK													29,375	2	lbr	x	235	Ds/Kel				470	lbr	125	58,750	29,375		
	-	Model D 5 - KWK													58,750	1	lbr	x	235	Ds/Kel				235	lbr	125	29,375	(29,375)		
	5	Formulir DA di PPK													3,248,875														1,852,625	(1,396,250)
	-	Model DA - KWK													33,250	14	lbr	x	19	kec.				266	lbr	125	33,250	-		
	-	Model DA -A - KWK													1,233,750	21	lbr	x	235	Ds/Kel				4,935	lbr	125	616,875	(616,875)		
	-	Model DA -B - KWK													1,233,750	28	lbr	x	235	Ds/Kel				6,580	lbr	125	822,500	(411,250)		
	-	Model DA 1 - KWK													66,500	14	lbr	x	19	kec.				266	lbr	125	33,250	(33,250)		
	-	Lampiran Model DA 1 - KWK													76,000	24	lbr	x	19	kec.				456	lbr	125	57,000	(19,000)		
	-	Model DA 2 - KWK Plano													532,000	2	lbr	x	19	kec.				38	lbr	5,000	190,000	(342,000)		
	-	Model DA 3 - KWK													47,500	30	lbr	x	19	kec.				570	lbr	125	71,250	23,750		
	-	Model DA 4 - KWK													4,750	2	lbr	x	19	kec.				38	lbr	125	4,750	-		
	-	Model DA 5 - KWK													11,875	6	lbr	x	19	kec.				114	lbr	125	14,250	2,375		
	-	Model DA 6 - KWK													4,750	2	lbr	x	19	kec.				38	lbr	125	4,750	-		
	-	Model DA 7 - KWK													4,750	2	lbr	x	19	kec.				38	lbr	125	4,750	-		

SEBELUM PERUBAHAN											SETELAH PERUBAHAN											KURANG/ LEBIH							
NO	U R A I A N										VOLUME		HARGA SATUAN	JUMLAH	U R A I A N										VOLUME		HARGA SATUAN	JUMLAH	
											UNIT	SAT													UNIT	SAT			
2.3	Perlengkapan KPPS/TPS													480,435,250												350,336,000	(110,099,250)		
	1. Sampul													23,304,750												19,813,500	(3,491,250)		
	- II.S1 BA KPU Kab.	1	KPU	x	2	Bh	x	1	Put	2	bh	1,750	3,500	1	KPU	x	2	Bh	x	1	Put	2	bh	1,700	3,400	(100)			
	- II.S2 Sampul Surat Suara (kubus)	1,662	TPS	x	2	Bh	x	1	Put	3,324	bh	1,750	5,817,000	1,662	TPS	x	2	Bh	x	1	Put	3,324	bh	1,700	5,650,800	(166,200)			
	- III.S1 BA PPK	19	PPK	x	1	Bh	x	1	Put	19	bh	1,750	33,250	19	PPK	x	1	Bh	x	1	Put	19	bh	1,700	32,300	(950)			
	- V.S1 BA KPPS	1,662	TPS	x	1	Bh	x	1	Put	1,662	bh	1,750	2,908,500	1,662	TPS	x	1	Bh	x	1	Put	1,662	bh	1,700	2,825,400	(83,100)			
	- V.S2 Sampul Surat Suara tidak sah (kubus)	1,662	TPS	x	1	Bh	x	1	Put	1,662	bh	1,750	2,908,500	1,662	TPS	x	1	Bh	x	1	Put	1,662	bh	1,700	2,825,400	(83,100)			
	- V.S3 Sampul Surat Suara rusak / keliru coblos (kubus)	1,662	TPS	x	1	Bh	x	1	Put	1,662	bh	1,750	2,908,500	1,662	TPS	x	1	Bh	x	1	Put	1,662	bh	1,700	2,825,400	(83,100)			
	- V.S4 Sampul Surat Suara sah (kubus)	1,662	TPS	x	2	Bh	x	1	Put	3,324	bh	1,750	5,817,000	1,662	TPS	x	2	Bh	x	1	Put	3,324	bh	1,700	5,650,800	(166,200)			
	- V.S5 Sampul surat tidak dipakai	1,662	TPS	x	1	Bh	x	1	Put	1,662	bh	1,750	2,908,500												(2,908,500)				
	2. DCT (Daftar Calon Tetap) - berwarna										1,662	TPS	x	1	lbr	x	1	Put	1,662	lbr		5,000		8,310,000	(1,662,000)				
	3. Tinta Sidik jari										1,662	TPS	x	2	bh	x	1	Put	3,324	bh		12,500		41,550,000	(24,930,000)				
	4. Tanda Pengenal, lem, tali, spidol, ballpoint, dsb													69,579,700											64,888,000	(4,711,700)			
	a. Tanda Pengenal KPPS	1,662	TPS	x	7	Bh	x	1	Put	11,634	bh	1,500	17,451,000	1,662	TPS	x	7	Bh	x	1	Put	11,634	bh	1,000	11,634,000	(5,817,000)			
	b. Tanda Pengenal Saksi	1,662	TPS	x	5	Bh	x	1	Put	8,310	bh	1,500	12,465,000	1,662	TPS	x	5	Bh	x	1	Put	8,310	bh	1,000	8,310,000	(4,155,000)			
	c. Lem Kental (Tacol kecil)	1,662	TPS	x	1	Bh	x	1	Put	1,662	bh	1,200	1,994,400	1,662	TPS	x	1	Bh	x	1	Put	1,662	bh	1,200	1,994,400	-			
	d. Karet Gelang	1,662	TPS	x	50	Bh	x	1	Put	83,100	bh	20	1,662,000	1,662	TPS	x	50	Bh	x	1	Put	83,100	bh	20	1,662,000	-			
	e. Spidol Kecil Hitam (Snowman)	1,662	TPS	x	2	Bh	x	1	Put	3,324	bh	1,000	3,324,000	1,662	TPS	x	2	Bh	x	1	Put	3,324	bh	1,000	3,324,000	-			
	f. Spidol Besar Hitam (Snowman)	1,662	TPS	x	1	Bh	x	1	Put	1,662	bh	6,200	10,304,400	1,662	TPS	x	1	Bh	x	1	Put	1,662	bh	6,000	9,972,000	(332,400)			
	g. Ballpoint Hitam (Standard AE7)	1,662	TPS	x	5	Bh	x	1	Put	8,310	bh	1,700	14,127,000	1,662	TPS	x	5	Bh	x	1	Put	8,310	bh	1,700	14,127,000	-			
	h. Kantong Plastik Anak Kunci	1,662	TPS	x	2	Bh	x	1	Put	3,324	bh	100	332,400	1,662	TPS	x	2	Bh	x	1	Put	3,324	bh	100	332,400	-			
	i. Kantong Plastik Pembungkus Surat Suara	1,662	TPS	x	2	Bh	x	1	Put	3,324	bh	500	1,662,000	1,662	TPS	x	2	Bh	x	1	Put	3,324	bh	300	997,200	(664,800)			
	j. Segel																												
	- KPU	1		x	5	Bh				5	bh	250	1,250	1		x	5	Bh			5	bh	500	2,500	1,250				
	- PPK	19	PPK	x	5	Bh				95	bh	250	23,750	19	PPK	x	5	Bh			95	bh	500	47,500	23,750				
	- KPPS	1,662	TPS	x	15	Bh				24,930	bh	250	6,232,500	1,662	TPS	x	15	Bh			24,930	bh	500	12,465,000	6,232,500				
	5. Pemasangan dan Pembongkaran Kotak dan Bilik Suara													4,988,000											4,988,000	-			
	Pemasangan Kotak Suara di KPU Kab.										1,662	TPS	x	1	Unit			1,662	Unit		1,500		2,493,000		-				
	Pembongkaran Kotak Suara di KPU Kab.										1,662	TPS	x	1	Unit			1,662	Unit		1,500		2,493,000		-				
	6. Gembok Kotak Suara										1,662	TPS	x	1	Bh	x	1	Put	1,662	bh		4,500		7,479,000		-			
	7. Label Kotak Suara										1,662	TPS	x	1	Bh			1,662	bh		750		1,246,500		(1,246,500)				
	8. Template										235	PPS	x	2	Bh			470	bh		4,000		1,880,000		705,000				
	9. Kartu Pemilih										747,628	Pemilih	x	1	Bh			747,628	lbr		250		186,907,000		(74,762,800)				
	10. Bantalan										1,662	TPS	x	2	Bh			3,324	bh		2,500		8,310,000		-				
	11. Alat Coblos										1,662	TPS	x	2	Bh			3,324	bh		1,500		4,986,000		-				

SEBELUM PERUBAHAN												SETELAH PERUBAHAN												KURANG/ LEBIH			
NO	URAIAN							VOLUME		HARGA SATUAN	JUMLAH	URAIAN							VOLUME		HARGA SATUAN	JUMLAH					
								UNIT	SAT										UNIT	SAT							
2.4	Pengangkutan										160,500,000											159,075,000	(1,425,000)				
	1.	Dari Kab. ke Kec. (PPK)	19	PPK	x	3	kgt	x	1	Put	57	kgt	400,000	22,800,000	19	PPK	x	3	kgt	x	1	Put	57	kgt	375,000	21,375,000	(1,425,000)
	2.	Dari Kec ke .Desa/Kel (PPS)	235	PPS	x	1	kgt	x	1	Put	235	kgt	100,000	23,500,000	235	PPS	x	1	kgt	x	1	Put	235	kgt	100,000	23,500,000	-
	3.	Dari Desa/Kel ke KPPS (TPS)	1,662	TPS	x	1	kgt	x	1	Put	1,662	kgt	25,000	41,550,000	1,662	TPS	x	1	kgt	x	1	Put	1,662	kgt	25,000	41,550,000	-
	4.	Dari KPPS ke PPS	1,662	TPS	x	1	kgt	x	1	Put	1,662	kgt	25,000	41,550,000	1,662	TPS	x	1	kgt	x	1	Put	1,662	kgt	25,000	41,550,000	-
	5.	Dari PPS ke PPK	235	PPS	x	1	kgt	x	1	Put	235	kgt	100,000	23,500,000	235	PPS	x	1	kgt	x	1	Put	235	kgt	100,000	23,500,000	-
	6.	Dari PPK ke KPU	19	PPK	x	1	kgt	x	1	Put	19	kgt	400,000	7,600,000	19	PPK	x	1	kgt	x	1	Put	19	kgt	400,000	7,600,000	-
2.5	Pengepakan Logistik							1,662	TPS	x	1	Set			1,662	TPS	x	1	Set			1,662	Unit	1,500	2,493,000	-	
2.6	Pelayanan Adminlstrasi Perkantoran												934,847,450												943,980,550	9,133,100	
	KPU Kabupaten Semarang												59,915,450												69,048,550	9,133,100	
	a.	Alat Tulis Kantor (ATK)							1	KK	x	8	Bln		1	KK	x	8	Bln							7,762,800	615,100
		1 Kertas HVS 70 gr	10	rim	x	8	Bln		80	bh	42,000	3,360,000	10	rim	x	8	Bln		80	bh	42,000	3,360,000				3,360,000	-
		2 Tinta HP 840 C	8	tube	x	8	Bln		64	bh	21,000	1,344,000	8	tube	x	8	Bln		64	bh	21,000	1,344,000				1,344,000	-
		3 Stpmap	20	buah	x	8	Bln		160	bh	1,000	160,000	20	buah	x	8	Bln		160	bh	1,000	160,000				160,000	-
		4 Stofmap Batik	5	buah	x	8	Bln		40	bh	3,500	140,000													-	(140,000)	
		5 Isi Staples Kecil	5	dos	x	8	Bln		40	bh	3,500	140,000	5	dos	x	8	Bln		40	bh	3,500	140,000				140,000	-
		6 Balpoint Faster	10	buah	x	8	Bln		80	bh	3,000	240,000	10	buah	x	8	Bln		80	bh	3,000	240,000				240,000	-
		7 Amplop Sedang	2	dos	x	8	Bln		16	bh	12,000	192,000	2	dos	x	8	Bln		16	bh	12,000	192,000				192,000	-
		8 Amplop Panjang	1	dos	x	8	Bln		8	bh	19,000	152,000	1	dos	x	8	Bln		8	bh	19,000	152,000				152,000	-
		9 Buku Kwitansi besar	1	buah	x	8	Bln		8	bh	14,000	112,000	1	buah	x	8	Bln		8	bh	14,000	112,000				112,000	-
		10 Flashdisk	3	buah					3	bh	150,000	450,000	5	buah				5	bh	180,000	900,000				900,000	450,000	
		11 Cetak A 2	3	buah					3	bh	130,000	390,000	4	buah				4	bh	130,000	520,000				520,000	130,000	
		12 Pensil 2 B	24	buah					24	bh	3,000	72,000	24	buah				24	bh	3,000	72,000				72,000	-	
		13 Staples	1	buah					1	bh	11,500	11,500	1	buah				1	bh	11,500	11,500				11,500	-	
		14 Snelhecter	58	buah					58	bh	1,000	58,000	58	buah				58	bh	1,000	58,000				58,000	-	
		15 Odner	5	buah					5	bh	11,000	55,000	10	buah				10	bh	11,000	110,000				110,000	55,000	
		16 Clip	10	buah					10	bh	3,000	30,000	10	buah				10	bh	3,000	30,000				30,000	-	
		17 Kertas buram	1	buah	x	8	Bln		8	bh	21,000	168,000	1	buah	x	8	Bln		8	bh	21,000	168,000				168,000	-
		18 Tipex	4	buah					4	bh	3,300	13,200	4	buah				4	bh	3,325	13,300				13,300	100	
		19 SSP	3	buah					3	bh	20,000	60,000	3	buah				3	bh	20,000	60,000				60,000	-	
		20 CD												40	buah				40	bh	3,000	120,000				120,000	120,000
	b.	Sidang/Rapat										38,000,000													43,200,000	7,200,000	
		1 Snack	5	KK	x	8	Bln	x	50	Org	2,000	Bln	5,000	10,000,000	6	KK	x	8	Bln	x	50	Org	2,400	Bln	5,000	12,000,000	2,000,000
		2 Makan	5	KK	x	8	Bln	x	50	Org	2,300	Bln	13,000	26,000,000	6	KK	x	8	Bln	x	50	Org	2,400	Bln	13,000	31,200,000	5,200,000
	c.	Fotocopy							6,186	lbr	x	8	Bln		6,344	lbr	x	8	Bln		50,752	lbr		125	6,344,000	158,000	
	d	Biaya Pelelangan Pengadaan Barang/Jasa (Iklan, Mater							1	KK	x	3	Pkt		1	KK	x	3	Pkt							5,771,750	1,160,000
		- Fotocopy	1,614	lbr					1,614	lbr	125	201,750	1,614	lbr				1,614	lbr		125	201,750				201,750	-
		- Iklan Pengumuman Lelang Ukuran 2 kolom X 10	3	paket					3	paket	680,000	2,040,000	2	paket				2	paket		1,600,000	3,200,000				3,200,000	1,160,000
		- Rapat penjelasan pekerjaan lelang	33	dos snack	x	3	Pkt		99	dos	5,000	495,000	33	dos snack	x	3	Pkt		99	dos	5,000	495,000				495,000	-
		- Rapat pembukaan penawaran	33	dos snack	x	3	Pkt		99	dos	5,000	495,000	33	dos snack	x	3	Pkt		99	dos	5,000	495,000				495,000	-
		- Survey Harga dan Klarifikasi																									
		Gol IV	1	org	x	2	kali	x	3	Pkt	6	kali	80,000	480,000	1	org	x	2	kali	x	3	Bln	6	kali	80,000	480,000	-
		Gol III	2	org	x	2	kali	x	3	Pkt	12	kali	75,000	900,000	2	org	x	2	kali	x	3	Bln	12	kali	75,000	900,000	-

NO	SEBELUM PERUBAHAN										SETELAH PERUBAHAN										KURANG/ LEBIH														
	URAIAN										VOLUME		HARGA	JUMLAH	URAIAN										VOLUME		HARGA	JUMLAH							
											UNIT	SAT	SATUAN												UNIT	SAT	SATUAN								
e	Penyusunan dokumen hasil evaluasi dan pelaporan													5,400,000															5,400,000	-					
	-	Cetak dan Penjilidan Buku	108	Bks	x	1	Pkt				108	Eks	50,000	5,400,000	108	Eks	x	1	Pkt				108	Eks	50,000	5,400,000	-								
f	Dokumentasi/Publikasi													570,000															570,000	-					
a.	Dokumentasi Foto										50	Bks	x	6	Kgt	300	Kgt	1,000	300,000	50	Eks	x	6	Kgt	300	Kgt	1,000	300,000	-						
b.	Dokumentasi Handycam										1	KK	x	6	Kgt	6	Kgt	45,000	270,000	1	KK	x	6	Kgt	6	Kgt	45,000	270,000	-						
PPK														79,880,000															79,880,000	-					
a.	Alat Tulis Kantor (ATK)/Foto Copy/Penggandaan													45,600,000															45,600,000	-					
	1	Kertas HVS 70 gr	2	rim	x	8	Bln	x	19	PPK	304	bh	42,000	12,768,000	2	rim	x	8	Bln	x	19	PPK	304	bh	42,000	12,768,000	-								
	2	Tinta	2	tube	x	8	Bln	x	19	PPK	304	bh	21,000	6,384,000	2	tube	x	8	Bln	x	19	PPK	304	bh	21,000	6,384,000	-								
	3	Balpoint Faster	8	buah	x	8	Bln	x	19	PPK	1,216	bh	3,000	3,648,000	8	buah	x	8	Bln	x	19	PPK	1,216	bh	3,000	3,648,000	-								
	4	Buku Tulis	8	buah	x	8	Bln	x	19	PPK	1,216	bh	2,500	3,040,000	8	buah	x	8	Bln	x	19	PPK	1,216	bh	2,500	3,040,000	-								
	5	Kwitansi	2	buah	x	8	Bln	x	19	PPK	304	bh	14,000	4,256,000	2	buah	x	8	Bln	x	19	PPK	304	bh	14,000	4,256,000	-								
	6	Stofmap Folio	10	buah	x	8	Bln	x	19	PPK	1,520	bh	1,000	1,520,000	10	buah	x	8	Bln	x	19	PPK	1,520	bh	1,000	1,520,000	-								
	7	Snelhecter Folio	10	buah	x	8	Bln	x	19	PPK	1,520	bh	1,000	1,520,000	10	buah	x	8	Bln	x	19	PPK	1,520	bh	1,000	1,520,000	-								
	8	Amplop Sedang	2	dos	x	8	Bln	x	19	PPK	304	bh	12,000	3,648,000	2	dos	x	8	Bln	x	19	PPK	304	bh	12,000	3,648,000	-								
	9	Staples Kecil	2	buah	x	8	Bln	x	19	PPK	304	bh	11,500	3,496,000	2	buah	x	8	Bln	x	19	PPK	304	bh	11,500	3,496,000	-								
	10	Isi Staples Kecil	5	dos	x	8	Bln	x	19	PPK	760	bh	3,500	2,660,000	5	dos	x	8	Bln	x	19	PPK	760	bh	3,500	2,660,000	-								
	11	Klip CP 105 A	1	dos	x	8	Bln	x	19	PPK	152	bh	17,500	2,660,000	1	dos	x	8	Bln	x	19	PPK	152	bh	17,500	2,660,000	-								
b.	Sidang/Rapat (Konsolidasi/Koordinasi)													34,280,000															34,280,000	-					
	1	Snack PPK	19	PPK	x	8	Bln	x	8	Org	1,216	Org	5,000	6,080,000	19	PPK	x	8	Bln	x	8	Org	1,216	Org	5,000	6,080,000	-								
	2	Snack PPS	235	PPS	x	8	Bln	x	3	Org	5,640	Org	5,000	28,200,000	235	PPS	x	8	Bln	x	3	Org	5,640	Org	5,000	28,200,000	-								
PPS														186,760,000															186,760,000	-					
a.	Alat Tulis Kantor (ATK)													113,740,000															113,740,000	-					
	1	Buku Tulis	6	buah	x	8	Bln	x	235	PPS	11,280	bh	2,500	28,200,000	6	buah	x	8	Bln	x	235	PPS	11,280	bh	2,500	28,200,000	-								
	2	Balpoint Faster	6	buah	x	8	Bln	x	235	PPS	11,280	bh	3,000	33,840,000	6	buah	x	8	Bln	x	235	PPS	11,280	bh	3,000	33,840,000	-								
	3	Stofmap folio	10	buah	x	8	Bln	x	235	PPS	18,800	bh	1,000	18,800,000	10	buah	x	8	Bln	x	235	PPS	18,800	bh	1,000	18,800,000	-								
	4	Snelhecter folio	7	buah	x	8	Bln	x	235	PPS	13,160	bh	1,000	13,160,000	7	buah	x	8	Bln	x	235	PPS	13,160	bh	1,000	13,160,000	-								
	5	HVS	2	rim	x				235	PPS	470	bh	42,000	19,740,000	2	rim	x				235	PPS	470	bh	42,000	19,740,000	-								
b.	Sidang/Rapat													73,020,000															73,020,000	-					
	1	Snack PPS	235	PPS	x	8	Bln	x	6	Org	11,280	Org	5,000	56,400,000	235	PPS	x	8	Bln	x	6	Org	11,280	Org	5,000	56,400,000	-								
	2	Snack KPPS	1,662	TFS	x	2	Org				3,324	Org	5,000	16,620,000	1,662	TFS	x	2	Org			3,324	Org	5,000	16,620,000	-									
KPPS														608,292,000															608,292,000	-					
a.	Alat Tulis Kantor (ATK)													41,550,000															41,550,000	-					
	-	Buku Tulis	1,662	TFS	x	1	keg	x	6	buah	9,972	bh	2,500	24,930,000	1,662	TFS	x	1	keg	x	6	buah	9,972	bh	2,500	24,930,000	-								
	-	Snelhecter	1,662	TFS	x	1	keg	x	10	buah	16,620	bh	1,000	16,620,000	1,662	TFS	x	1	keg	x	10	buah	16,620	bh	1,000	16,620,000	-								
b.	Uang Makan										1,662	TFS	x	1	Bln	x	7	Org	11,634	Org	13,000	151,242,000	1,662	TFS	x	1	Bln	x	7	Org	11,634	Org	13,000	151,242,000	-
c.	Bantuan Pembuatan TPS													415,500,000															415,500,000	-					
	-	Sewa Tenda	1,662	TFS	x	1	keg	x	1	buah	1,662	bh	148,000	245,976,000	1,662	TFS	x	1	keg	x	1	buah	1,662	bh	148,000	245,976,000	-								
	-	Sewa Kursi	1,662	TFS	x	1	keg	x	60	buah	99,720	bh	1,250	124,650,000	1,662	TFS	x	1	keg	x	60	buah	99,720	bh	1,250	124,650,000	-								
	-	Sewa Meja dan Taplak	1,662	TFS	x	1	keg	x	18	buah	29,916	bh	1,500	44,874,000	1,662	TFS	x	1	keg	x	18	buah	29,916	bh	1,500	44,874,000	-								

NO	SEBELUM PERUBAHAN										SETELAH PERUBAHAN										KURANG/ LEBIH																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
	URAIAN										VOLUME		HARGA	JUMLAH	URAIAN										VOLUME		HARGA	JUMLAH																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
											UNIT	SAT	SATUAN												UNIT	SAT	SATUAN																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
III	Pelaksanaan Tahapan Pilkada													1,126,788,500															1,462,151,750	335,363,250																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
3.1	Pembentukan PPK,PPS dan KPPS													105,687,500															105,687,500	-																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
	a. PPK													6,260,000															6,260,000	-																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
	- ATK	1	Pkt							1	Pkt				1	Pkt					1	Pkt																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																</

NO	SEBELUM PERUBAHAN										SETELAH PERUBAHAN										KURANG/ LEBIH														
	URAIAN										Jumlah				Jumlah																				
										UNIT	SAT	HARGA SATUAN	URAIAN										UNIT	SAT	HARGA SATUAN	Jumlah									
	c. KPPS																										75,790,000				-				
	Pembentukan KPPS																										75,790,000				-				
	-	Pengumuman Pendaftaran Calon	1	Pkt	x			1	K/K		1	Paket	1,000,000	1,000,000	1	Pkt	x			1	K/K	1	Paket	1,000,000	1,000,000	-									
	-	Administrasi Pembentukan KPPS	1	Pkt		x	1,662	TPS			1,662	TPS	20,000	33,240,000	1	Pkt		x	1,662	TPS	1,662	TPS	20,000	33,240,000	-										
		Bantuan Pelantikan KPPS	1	Pkt		x	1,662	TPS			1,662	TPS	25,000	41,550,000	1	Pkt		x	1,662	TPS	1,662	TPS	25,000	41,550,000	-										
																															-				
3.2	Pembentukan Panwas Kabupaten dan Panwas Kecamatan																										3,750,000				-				
	Pengumuman ke Media Massa																														-				
	-	Ukuran 2 kolom X 90 mm	1	hr							1	hr	3,000,000	3,000,000	1	hr						1	hr	3,000,000	3,000,000	-									
																															-				
	ATK		1	pkt										220,000	1	pkt									220,000	-									
	-	Kertas HVS	1	Pkt	x		1	keg	x	2	Rim	2	rim	42,000	84,000	1	Pkt	x		1	keg	x	2	Rim	2	rim	42,000	84,000	-						
	-	Tinta	1	Pkt	x		1	keg	x	1	btl	1	btl	21,000	21,000	1	Pkt	x		1	keg	x	1	btl	1	btl	21,000	21,000	-						
	-	Stopmap	1	Pkt	x		1	keg	x	20	bh	20	bh	1,000	20,000	1	Pkt	x		1	keg	x	20	bh	20	bh	1,000	20,000	-						
	-	Snelhecter	1	Pkt	x		1	keg	x	20	bh	20	bh	1,000	20,000	1	Pkt	x		1	keg	x	20	bh	20	bh	1,000	20,000	-						
	-	Buku Tulis	1	Pkt	x		1	keg	x	5	bh	5	bh	3,000	15,000	1	Pkt	x		1	keg	x	5	bh	5	bh	3,000	15,000	-						
	-	Ballpoint	1	Pkt	x		1	keg	x	20	bh	20	bh	3,000	60,000	1	Pkt	x		1	keg	x	20	bh	20	bh	3,000	60,000	-						
																															-				
	-	Sewa Gedung untuk test tertulis	1	Pkt							1	Paket	400,000	400,000	1	Pkt						1	Paket	400,000	400,000	-									
																															-				
	-	Makan	10	Org	x		1	hr			10	Org	13,000	130,000	10	Org	x		1	hr		10	Org	13,000	130,000	-									
																															-				
3.3	Pelantikan Panwaslu Kabupaten																										1,620,000				-				
	Dokumentasi		1	pkt							1	pkt	400,000	400,000												-	(1,620,000)								
	Rohaniawan		3	Org	x		1	hr			3	Org	150,000	450,000												-	(400,000)								
	Sound System		1	pkt	x		1	hr			1	pkt	250,000	250,000												-	(450,000)								
	Sewa Kursi		50	bh	x		1	hr			50	bh	1,250	62,500												-	(250,000)								
	Sewa Meja		5	bh	x		1	hr			5	bh	1,500	7,500												-	(62,500)								
	Pembawa Acara		1	org	x		1	hr			1	org	200,000	200,000												-	(7,500)								
	Snack		50	org							50	org	5,000	250,000												-	(200,000)								
																															-				
3.3.1	Bantuan Transportasi Calon Anggota Parwaskab																							6	Org	x		1	hr	6	Org	100,000	600,000	600,000	-
																															-				
3.4	Bantuan Operasional Pengamanan																										18,550,000				-				
a.	Pengamanan Penyimpanan di Kab.		3	org	x		20	hr			60	OH	50,000	3,000,000	3	org	x		20	hr		60	OH	50,000	3,000,000	-									
b.	Pengamanan Pendistribusian dari KPU Kab. ke PPK		1	kgt	x		2	hr	x	19	PPK	38	kgt	50,000	1,900,000	1	kgt	x		2	hr	x	19	PPK	38	kgt	50,000	1,900,000	-						
c.	Pengamanan Penyimpanan di PPK		1	kgt	x		2	hr	x	19	PPK	38	kgt	50,000	1,900,000	1	kgt	x		2	hr	x	19	PPK	38	kgt	50,000	1,900,000	-						
d.	Pengamanan Pendistribusian dari PPK ke PPS		1	kgt	x		1	hr	x	235	PPS	235	kgt	25,000	5,875,000	1	kgt	x		1	hr	x	235	PPS	235	kgt	25,000	5,875,000	-						
e.	Pengamanan di PPS		1	kgt	x		1	hr	x	235	PPS	235	kgt	25,000	5,875,000	1	kgt	x		1	hr	x	235	PPS	235	kgt	25,000	5,875,000	-						

NO	SEBELUM PERUBAHAN					SETELAH PERUBAHAN					KURANG/ LEBIH								
	URAIAN	VOLUME		HARGA	JUMLAH	URAIAN	VOLUME		HARGA	JUMLAH									
		UNIT	SAT	SATUAN			UNIT	SAT	SATUAN										
3.6	Penerangan/Penyuluhan/Sosialisasi KPU Kab. Semarang										182,191,250				222,645,000	40,453,750			
	1. Spanduk (Pemutakhiran data pemilih, Informasi Pemungutan Suara) Ukuran 90 X 700 Cm																		
	a. Pemuktahiran Data Pemilih untuk PPS	1	bh	x	235 PPS	235	bh		80,000	18,800,000	1	bh	x	235 PPS	235	bh	80,000	18,800,000	-
	Pemuktahiran Data Pemilih untuk PPK	1	bh	x	19 PPK	19	bh		80,000	1,520,000	1	bh	x	19 PPK	19	bh	80,000	1,520,000	-
	b. Informasi Pemungutan Suara untuk PPS	1	bh	x	235 PPS	235	bh		80,000	18,800,000	1	bh	x	235 PPS	235	bh	80,000	18,800,000	-
	Informasi Pemungutan Suara untuk PPK	1	bh	x	19 PPK	19	bh		80,000	1,520,000	1	bh	x	19 PPK	19	bh	80,000	1,520,000	-
	2. Radio Spot (Durasi 60 detik)	80	slar	x	3 radio x 60 detik	240	Radio		50,000	12,000,000	80	slar	x	3 radio x 60 detik	240	Radio	50,000	12,000,000	-
	3. Baliho Pasangan Calon Ukuran 3 m X 5 m	19	bh			19	bh		1,000,000	19,000,000	19	bh			19	bh	1,000,000	19,000,000	-
	4. Brosur	10	Lbr	x	1,662 TPS x 1 Jns	16,620	Lbr		2,000	33,240,000	10	Lbr	x	1,662 TPS x 1 Jns	16,620	Lbr	2,000	33,240,000	-
	5. Leaflet																		
	a. Pemuktahiran Data Pemilih	23,000	Lbr			23,000	Lbr		1,000	23,000,000	23,000	Lbr			23,000	Lbr	1,000	23,000,000	-
	b. Informasi Pemungutan Suara	23,000	Lbr			23,000	Lbr		1,000	23,000,000	23,000	Lbr			23,000	Lbr	1,000	23,000,000	-
	c. Informasi Pasangan Calon	1,000	Lbr			1,000	Lbr		1,000	1,000,000	1,000	Lbr			1,000	Lbr	1,000	1,000,000	-
	6. Sosialisasi <i>mobile</i>																		
	Bantuan BBM	19	PPK	x	2 pkt	38	pkt		300,000	11,400,000	19	PPK	x	3 pkt	57	pkt	200,000	11,400,000	-
	Sosialisasi sepeda motor																		
	PPS										235	Desa	x	1 kgt	235	desa/ke	25,000	5,875,000	5,875,000
	PPK										235	Desa	x	1 kgt	235	desa/ke	20,000	4,700,000	4,700,000
	Pembuatan Kaos Sosialisasi																		-
	KPU dan sekretariat										37	org			37	bh	20,000	740,000	740,000
	PPK dan sekretariat										152	org			152	bh	20,000	3,040,000	3,040,000
	PPS dan sekretariat										1,410	org			1,410	bh	20,000	28,200,000	28,200,000
	7. Fotocopy Buku Panduan KPPS dan PPK																		
	- Untuk KPPS	70	lbr	x	1,662 TPS	116,340	lbr		125	14,542,500	60	lbr	x	1,662 TPS	99,720	lbr	125	12,465,000	(2,077,500)
	Cover dan Jilid	1	lbr	x	1,662 TPS	1,662	lbr		2,500	4,155,000	1	lbr	x	1,662 TPS	1,662	lbr	2,500	4,155,000	-
	- Untuk PPK	70	lbr	x	19 PPK	1,330	lbr		125	186,250	60	lbr	x	19 PPK	1,140	lbr	125	142,500	(23,750)
	Cover dan Jilid	1	lbr	x	19 PPK	19	lbr		2,500	47,500	1	lbr	x	19 PPK	19	lbr	2,500	47,500	-
3.7	Verifikasi Calon Perseorangan									125,900,000							142,450,000	16,550,000	
	PPS																		
	Verifikasi Administrasi	36,000	Pendukung	x	2 Kgt	72,000	Pendukung		1,500	108,000,000	36,000	Pendukung	x	2 Kgt	72,000	Pendukung	500	36,000,000	(72,000,000)
	Verifikasi Faktual										36,000	Pendukung	x	2 Kgt	72,000	Pendukung	1,000	72,000,000	72,000,000
	PPK	235	Desa	x	2 Kgt	470	Kgt		30,000	14,100,000	235	Desa	x	2 Kgt	470	Kgt	30,000	14,100,000	-
	KPU	19	Kecamatan	x	2 Kgt	38	Kgt		100,000	3,800,000	19	Kecamatan	x	2 Kgt	38	Kgt	100,000	3,800,000	-
	Biaya Verifikasi administrasi & faktual tahap Perbaikan untuk 1 (satu) pasang calon																		
	PPK								-	-	235	Desa	x	1 Kgt	235	Kgt	30,000	7,050,000	7,050,000
	KPU								-	-									
	Verifikasi Administrasi										19,000	Pendukung	x	1 Kgt	19,000	Pendukung	500	9,500,000	9,500,000
3.8	Pencalonan																		
	Pengumuman Pasangan Calon	1	media	x	2 kgt					20,000,000	1	media	x	2 kgt				20,000,000	-
	- Pengumuman Pendaftaran Pasangan Calon di M ukuran 8 kolom X 200 mm (BW)	1	media	x	1 kgt	1	pkt		10,000,000	10,000,000	1	media	x	1 kgt	1	pkt	10,000,000	10,000,000	-
	- Pengumuman Pasangan calon di Media ukuran 8 kolom X 150 mm (FC)	1	media	x	1 kgt	1	pkt		10,000,000	10,000,000	1	media	x	1 kgt	1	pkt	10,000,000	10,000,000	-

SEBELUM PERUBAHAN										SETELAH PERUBAHAN										KURANG/ LEBIH								
NO	URAIAN	VOLUME		HARGA SATUAN	JUMLAH	URAIAN	VOLUME		HARGA SATUAN	JUMLAH																		
		UNIT	SAT				UNIT	SAT																				
3.8.1	Penerimaan Pendaftaran Calon Bupati dan Wakil Bupati Semarang Tahun 2010										14,756,000		14,756,000															
	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi										700,000		700,000															
	- Dekorasi					1	pkt	1	PKT	500,000	500,000		500,000															
	- Dokumentasi					1	pkt	1	PKT	200,000	200,000		200,000															
	Belanja Jasa										2,490,000		2,490,000															
	- Sewa Tenda					1	keg	x	2 buah	x	6 hr	12	bh	75,000	900,000	900,000												
	- Sewa Kursi					1	keg	x	100 buah	x	6 hr	600	bh	1,250	750,000	750,000												
	- Sewa Meja					1	keg	x	10 buah	x	6 hr	60	bh	1,500	90,000	90,000												
	- Sewa Sound System					1	keg	x	1 buah	x	3 hr	3	bh	250,000	750,000	750,000												
	Belanja Makan dan Snack													3,996,000	3,996,000													
	- Makan								37	Org	x	6 hr	222	Org/Kgt	13,000	2,886,000	2,886,000											
	- Snack								37	Org	x	6 hr	222	Org/Kgt	5,000	1,110,000	1,110,000											
	Belanja Perjalanan Dinas								10	Org	x	5 kl	50	OK	65,000	3,250,000	3,250,000											
	Belanja Makan dan Snack (Penelitian Berkas Calon Bupati & Wakil Bupati Semarang Tahun 2010)													4,320,000	4,320,000													
	- Makan								20	Org	x	12 hr	240	Org/Kgt	13,000	3,120,000	3,120,000											
	- Snack								20	Org	x	12 hr	240	Org/Kgt	5,000	1,200,000	1,200,000											
3.9	Audit Dana Kampanye	1	KAP	x	7	Psg			7	KAP		8,000,000	56,000,000	1	KAP	x	7	Psg			7	KAP		8,000,000	56,000,000		-	
3.9.1	Debat Pasangan Calon Bupati dan Wakil Bupati Semarang 2010																								60,794,000	60,794,000		
	Media Visual																								52,400,000	52,400,000		
	Paket TV								1	pkt	TV	x	1	kgt		1	KGT		45,000,000	45,000,000					45,000,000	45,000,000		
	Panelis								3	org		x	1	kgt		3	OK		2,000,000	6,000,000					6,000,000	6,000,000		
	Moderator								1	org		x	1	kgt		1	OK		400,000	400,000					400,000	400,000		
	Snack								200	org		x	1	kgt		200	OK		5,000	1,000,000					1,000,000	1,000,000		
	Media Audio																											
	Paket Radio								1	pkt	Radio	x	1	kgt		1	KGT		7,500,000	7,500,000					7,500,000	7,500,000		
	Foto copy								7,152	lbr	x	1	kgt		7,152	lbr		125		894,000	894,000					894,000	894,000	
3.9.2	Deklarasi Kampanye Damai																								3,271,000	3,271,000		
	- Deklarasi Kampanye Damai																								3,271,000	3,271,000		
	- Dekorasi								1	pkt					1	PKT		300,000	300,000					300,000	300,000			
	- Dokumentasi								1	pkt					1	PKT		200,000	200,000					200,000	200,000			
	- Panggung								1	pkt					1	PKT		300,000	300,000					300,000	300,000			
	- Sewa Tenda								1	keg	x	4 buah			4	bh		75,000	300,000					300,000	300,000			
	- Sewa Kursi								1	keg	x	100 buah			100	bh		1,250	125,000					125,000	125,000			
	- Sewa Meja								1	keg	x	20 buah			20	bh		1,500	30,000					30,000	30,000			
	- Sewa Sound System								1	keg	x	2 buah			2	bh		250,000	500,000					500,000	500,000			
	- Pembawa Acara								1	keg	x	1 org			1	org		200,000	200,000					200,000	200,000			
	- Pembaca Doa								1	keg	x	1 org			1	org		100,000	100,000					100,000	100,000			
	- Kebersihan								1	keg	x	1 pkt			1	pkt		100,000	100,000					100,000	100,000			
	- Bantuan Pengamanan								1	keg	x	4 org			4	Org		50,000	200,000					200,000	200,000			
	- snack								1	keg	x	100 Org			100	Org/Kgt		5,000	500,000					500,000	500,000			
	- makan								1	keg	x	32 Org			32	Org/Kgt		13,000	416,000					416,000	416,000			
3.10	a. Advokasi hukum												40,000,000	40,000,000											57,251,000	17,251,000		
	- Advokasi dan Bantuan Hukum (PHPU)	1	Kgt		40,000,000	1	kgt		40,000,000	1	Kgt		40,000,000	40,000,000	1	kgt		40,000,000	40,000,000					40,000,000		-		
	ATK 1 Pkt																								250,000	250,000		
	- Kertas HVS								1	kgt	x	4 Rim			4	rim		42,000	168,000					168,000	168,000			
	- Tinta								1	kgt	x	2 blf			2	blf		21,000	42,000					42,000	42,000			
	- Stopmap								1	kgt	x	20 bh			20	bh		1,000	20,000					20,000	20,000			
	- Snelhecter								1	kgt	x	20 bh			20	bh		1,000	20,000					20,000	20,000			
	Foto copy kelengkapan Berkas Gugatan																								17,001,000	17,001,000		
	Formulir C 1								5	lbr	x	842 TPS	x	15 rkp	63,150	lbr		200	12,630,000					12,630,000	12,630,000			
	Formulir DA								8	lbr	x	10 Kec	x	15 rkp	1,200	lbr		200	240,000					240,000	240,000			
	Formulir DB								7	lbr	x	15 rkp			105	lbr		200	21,000					21,000	21,000			
	Biaya Leges / Meterai								1	lbr	x	675 TPS	x	1 rkp	675	lbr		6,000	4,050,000					4,050,000	4,050,000			
									1	lbr	x	10 Kec	x	1 rkp	10	lbr		6,000	60,000					60,000	60,000			

SEBELUM PERUBAHAN													SETELAH PERUBAHAN													KURANG/ LEBIH							
NO	URAIAN												VOLUME		HARGA	JUMLAH	URAIAN												VOLUME		HARGA	JUMLAH	
													UNIT	SAT	SATUAN														UNIT	SAT	SATUAN		
3.11	Perjalanan Dinas															299,890,000										468,440,000	168,550,000						
	a. KPU Kabupaten, PPK,PPS, dan KPPS															263,230,000										430,690,000	167,460,000						
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah																																
	1. Dalam Rangka Sosialisasi / Konsultasi															189,830,000										260,590,000	70,760,000						
	a) KPU Kab.															141,730,000										212,490,000	70,760,000						
	- Ke Pusat															60,880,000										105,680,000	44,800,000						
	KPU (disetarakan Golongan IV)	1	KK	x	5	Org	x	4	kl	20	OK	1,120,000	22,400,000	1	KK	x	5	Org	x	12	kl	60	OK	1,120,000	67,200,000	44,800,000							
	Sekretaris KPU (Golongan IV)	1	KK	x	1	Org	x	4	kl	4	OK	1,120,000	4,480,000	1	KK	x	1	Org	x	4	kl	4	OK	1,120,000	4,480,000	-							
	Golongan III	1	KK	x	4	Org	x	4	kl	16	OK	875,000	14,000,000	1	KK	x	4	Org	x	4	kl	16	OK	875,000	14,000,000	-							
	Tiket PP							40	kl	40		500,000	20,000,000							40	kl	40		500,000	20,000,000	-							
	ke KPU Provinsi															11,040,000										18,240,000	7,200,000						
	KPU (disetarakan Golongan IV)	1	KK	x	5	Org	x	8	kl	40	OK	80,000	3,200,000	1	KK	x	5	Org	x	26	kl	130	OK	80,000	10,400,000	7,200,000							
	Sekretaris KPU (Golongan IV)	1	KK	x	1	Org	x	8	kl	8	OK	80,000	640,000	1	KK	x	1	Org	x	8	kl	8	OK	80,000	640,000	-							
	Golongan III	1	KK	x	12	Org	x	8	kl	96	OK	75,000	7,200,000	1	KK	x	12	Org	x	8	kl	96	OK	75,000	7,200,000	-							
	dalam rangka proses cetak surat suara																										3,255,000	3,255,000					
	KPU (disetarakan Golongan IV)													1	Org	x	3	kl	x	7	hr	21	OK	80,000	1,680,000	1,680,000							
	Golongan III													1	Org	x	3	kl	x	7	hr	21	OK	75,000	1,575,000	1,575,000							
	ke Wilayah Prop. Jateng																									5,625,000	5,625,000						
	KPU (disetarakan Golongan IV)													1	KK	x	2	Org	x	5	kl	10	OK	260,000	2,600,000	2,600,000							
	Golongan III													1	KK	x	2	Org	x	5	kl	10	OK	225,000	2,250,000	2,250,000							
	Golongan I													1	KK	x	1	Org	x	5	kl	5	OK	155,000	775,000	775,000							
	-Ke PPK	19	PPK	x	3	Org	x	16	kl	912	OK	65,000	59,280,000	19	PPK	x	4	Org	x	14	kl	1,064	OK	65,000	69,160,000	9,880,000							
	- Ke PPS (10 % dari jml.PPS)	27	PPS	x	6	Org	x	1	Kl	162	OK	65,000	10,530,000	27	PPS	x	6	Org	x	1	Kl	162	OK	65,000	10,530,000	-							
	b) PPK															24,600,000										24,600,000	-						
	- Ke Kab.	19	PPK	x	2	Org	x	8	Kl	304	OK	50,000	15,200,000	19	PPK	x	2	Org	x	8	Kl	304	OK	50,000	15,200,000	-							
	- Ke PPS	235	PPS	x	1	Org	x	2	Kl	470	OK	20,000	9,400,000	235	PPS	x	1	Org	x	2	Kl	470	OK	20,000	9,400,000	-							
	c) PPS																																
	- Ke PPK	235	PPS	x	1	Org	x	5	Kl	1,175	OK	20,000	23,500,000	235	PPS	x	1	Org	x	5	Kl	1,175	OK	20,000	23,500,000	-							
	2. Dalam Rangka Rekapitulasi Penghitungan Suara															33,240,000											33,240,000	-					
	d) KPPS																																
	- Ke PPK	1.662	TPS	x	1	Org	x	1	Kl	1,662	OK	20,000	33,240,000	1,662	TPS	x	1	Org	x	1	Kl	1,662	OK	20,000	33,240,000	-							
	3. Dalam Rangka Menghadapi gugatan di Mahkamah Konstitusi															40,160,000												94,980,000	54,820,000				
																40,160,000											78,280,000	38,120,000					
	KPU (disetarakan Golongan IV)	1	KK	x	5	Org	x	3	kl	15	OK	1,120,000	16,800,000	1	KK	x	5	Org	x	8	kl	40	OK	1,120,000	44,800,000	28,000,000							
	Sekretaris KPU (Golongan IV)	1	KK	x	1	Org	x	3	kl	3	OK	1,120,000	3,360,000	1	KK	x	1	Org	x	4	kl	4	OK	1,120,000	4,480,000	1,120,000							
	Golongan III	1	KK	x	4	Org	x	2	kl	8	OK	875,000	7,000,000	1	KK	x	4	Org	x	4	kl	16	OK	875,000	14,000,000	7,000,000							
	Tiket PP							26	kl	26		500,000	13,000,000							30	kl	30		500,000	15,000,000	2,000,000							
	Anggota PPK/PPS/KPPS																									16,700,000	16,700,000						
	(Golongan II)											-	-	1	KK	x	10	Org	x	2	kl	20	OK	655,000	13,100,000	13,100,000							
	Tiket PP											-	-							10	kl	10		360,000	3,600,000	3,600,000							
	4. Dalam Rangka Verifikasi Faktual Ijazah Calon Bupati dan Wakil Bupati																									41,880,000	41,880,000						
	Tim Verifikasi															-																	
	Golongan IV													1	KK	x	8	Org	x	3	kl	24	OK	1,120,000	26,880,000	26,880,000							
	Golongan III													1	KK	x	4	Org	x	2	kl	8	OK	875,000	7,000,000	7,000,000							
	Tiket PP											-	-							16	kl	16		500,000	8,000,000	8,000,000							

NO	SEBELUM PERUBAHAN										SETELAH PERUBAHAN										KURANG/ LEBIH								
	URAIAN										VOLUME		HARGA	JUMLAH	URAIAN										VOLUME		HARGA	JUMLAH	
											UNIT	SAT	SATUAN												UNIT	SAT	SATUAN		UNIT
	b. Bantuan Biaya Dalam Rangka Pengiriman Hasil (Formulir C1 untuk Penghitungan Cepat)														34,190,000									34,190,000	-				
	-	KPPS ke PPK	1,662	TPS	x	1	Kl	x	1	Put	1,662	Kali	20,000	33,240,000	1,662	TPS	x	1	Kl	x	1	Put	1,662	Kali	20,000	33,240,000	-		
	-	PPK ke Kab.	19	PPK	x	1	Kl	x	1	Put	19	Kali	50,000	950,000	19	PPK	x	1	Kl	x	1	Put	19	Kali	50,000	950,000	-		
	c. Supervisi Persiapan & Pelaksanaan Pilkada (di TPS) (Supervisi Persiapan dan Pelaksanaan Pemungutan Suara di TPS oleh KPU Kabupaten)														2,470,000											3,560,000	1,090,000		
		KPU (disetarakan Golongan IV)	5	Org	x	2	kl				10	OK	65,000	650,000	5	Org	x	2	kl				10	OK	75,000	750,000	100,000		
		Sekretaris KPU (Golongan IV)	1	Org	x	2	kl				2	OK	65,000	130,000	1	Org	x	2	kl				2	OK	75,000	150,000	20,000		
		Golongan III	10	Org	x	2	kl				20	OK	55,000	1,100,000	14	Org	x	2	kl				28	OK	65,000	1,820,000	720,000		
		Golongan II	5	Org	x	2	kl				10	OK	45,000	450,000	6	Org	x	2	kl				12	OK	55,000	660,000	210,000		
		Golongan I	2	Org	x	2	kl				4	OK	35,000	140,000	2	Org	x	2	kl				4	OK	45,000	180,000	40,000		
3.12	Proses Penghitungan Suara														70,972,250											69,109,750	(1,862,500)		
	1 Rapat Pleno Rekapitulasi Penghitungan Suara (KPU Kab.)														12,031,250												10,168,750	(1,862,500)	
	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi														350,000												350,000	-	
	-	Dekorasi	1	K/K	x				1	Kgt	1	Kgt	200,000	200,000	1	K/K	x				1	Kgt	1	Kgt	200,000	200,000	-		
	-	Dokumentasi	1	K/K	x				1	Kgt	1	Kgt	150,000	150,000	1	K/K	x				1	Kgt	1	Kgt	150,000	150,000	-		
	Belanja Barang Pakai Habis																												
	-	Alat Tulis Kantor												1,500,000												1,500,000	-		
	-	Kertas HVS	1	K/K	x				1	Kgt	5	bh	42,000	210,000	1	K/K	x				1	Kgt	5	bh	42,000	210,000	-		
	-	Tinta	1	K/K	x				1	Kgt	3	btl	21,000	63,000	1	K/K	x				1	Kgt	3	btl	21,000	63,000	-		
	-	Compact Disk	1	K/K	x				1	Kgt	20	bh	5,000	100,000	1	K/K	x				1	Kgt	20	bh	5,000	100,000	-		
	-	Label CD	1	K/K	x				1	Kgt	1	pak	24,300	24,300	1	K/K	x				1	Kgt	1	pak	24,300	24,300	-		
	-	Inject Cartridge	1	K/K	x				1	Kgt	2	bh	265,000	530,000	1	K/K	x				1	Kgt	2	bh	265,000	530,000	-		
	-	Kalkulator 12 Digit	1	K/K	x				1	Kgt	1	bh	196,000	196,000	1	K/K	x				1	Kgt	1	bh	196,000	196,000	-		
	-	White Board ukuran 60 X 90 Cm	1	K/K	x				1	Kgt	1	bh	281,000	281,000	1	K/K	x				1	Kgt	1	bh	281,000	281,000	-		
	-	Spidol White Board isi 12	1	K/K	x				1	Kgt	1	bh	80,000	80,000	1	K/K	x				1	Kgt	1	bh	80,000	80,000	-		
	-	Penghapus papan tulis	1	K/K	x				1	Kgt	2	bh	7,850	15,700	1	K/K	x				1	Kgt	2	bh	7,850	15,700	-		
	Belanja Cetak dan Pengadaan														68,750												68,750	-	
	-	Pengadaan (foto copy)	1	KK	x				550	Lbr	550	Lbr	125	68,750	1	K/K	x				550	Lbr	550	Lbr	125	68,750	-		
	Belanja Makan dan Minum														9,000,000												7,200,000	(1,800,000)	
	-	Makan	1	K/K	x	250	Org	x	2	Kgt	500	Org/Kgt	13,000	6,500,000	1	K/K	x	200	Org	x	2	Kgt	400	Org/Kgt	13,000	5,200,000	(1,300,000)		
	-	Snack	1	KK	x	250	Org	x	2	Kgt	500	Org/Kgt	5,000	2,500,000	1	K/K	x	200	Org	x	2	Kgt	400	Org/Kgt	5,000	2,000,000	(500,000)		
	Belanja Jasa														1,112,500												1,050,000	(62,500)	
	-	Sewa Genset	1	Unit	x	2	hr				2	hr	400,000	800,000	1	Unit	x	2	hr			2	hr	400,000	800,000	-			
	-	Sewa Kursi	1	KK	x	250	Kursi	x	1	Kgt	250	Kgt	1,250	312,500	1	K/K	x	200	Kursi	x	1	Kgt	200	Kgt	1,250	250,000	(62,500)		

NO	SEBELUM PERUBAHAN								SETELAH PERUBAHAN										KURANG/ LEBIH											
	URAIAN								VOLUME		HARGA		JUMLAH	URAIAN								VOLUME		HARGA		JUMLAH				
									UNIT	SAT	SATUAN	UNIT										SAT	SATUAN							
	2 Rapat Pleno Rekapitulasi Penghitungan Suara di PPK												58,941,000													58,941,000	-			
	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi																													
	- Dekorasi	19	PPK	x			1	Kgt	19	Kgt	100,000	1,900,000	19	PPK	x			1	Kgt	19	Kgt	100,000	1,900,000	-						
	- Dokumentasi	19	PPK	x			1	Kgt	19	Kgt	50,000	950,000	19	PPK	x			1	Kgt	19	Kgt	50,000	950,000	-						
	Belanja Administrasi Pelaporan																													
	- ATK																													
	- Kertas HVS	1	rm	x	19	PPK			19	rm	42,000	798,000	1	rm	x	19	PPK			19	rm	42,000	798,000	-						
	- Tinta	1	btl	x	19	PPK			19	btl	21,000	399,000	1	btl	x	19	PPK			19	btl	21,000	399,000	-						
	- Stopmap	6	bh	x	19	PPK			114	bh	1,000	114,000	6	bh	x	19	PPK			114	bh	1,000	114,000	-						
	- Snelhecter	6	bh	x	19	PPK			114	bh	1,000	114,000	6	bh	x	19	PPK			114	bh	1,000	114,000	-						
	Belanja Makan dan Minum																													
	- Makan																													
	KPPS	1,662	KPPS	x	1	Org	x	1	KI	1,662	OH	13,000	21,606,000	1,662	KPPS	x	1	Org	x	1	KI	1,662	OH	13,000	21,606,000	-				
	PPS	235	PPS	x	1	Org	x	1	KI	235	OH	13,000	3,055,000	235	PPS	x	1	Org	x	1	KI	235	OH	13,000	3,055,000	-				
	PPK	19	PPK	x	30	Org	x	2	KI	1,140	OH	13,000	14,820,000	19	PPK	x	30	Org	x	2	KI	1,140	OH	13,000	14,820,000	-				
	- Snack																													
	KPPS	1,662	KPPS	x	1	Org	x	1	KI	1,662	OH	5,000	8,310,000	1,662	KPPS	x	1	Org	x	1	KI	1,662	OH	5,000	8,310,000	-				
	PPS	235	PPS	x	1	Org	x	1	KI	235	OH	5,000	1,175,000	235	PPS	x	1	Org	x	1	KI	235	OH	5,000	1,175,000	-				
	PPK	19	PPK	x	30	Org	x	2	KI	1,140	OH	5,000	5,700,000	19	PPK	x	30	Org	x	2	KI	1,140	OH	5,000	5,700,000	-				



Lampiran II : Peraturan Bupati Semarang
 Nomor : 43 Tahun 2010
 Tanggal : 31-05-2010

**RINCIAN BIAYA HIBAH KEPADA PANITIA PENGAWAS PEMILIHAN UMUM KABUPATEN SEMARANG
 UNTUK PEMILIHAN UMUM BUPATI DAN WAKIL BUPATI SEMARANG TAHUN 2010**

NO.	SEBELUM PERUBAHAN					SETELAH PERUBAHAN					KURANG/ LEBIH
	URAIAN	VOLUME		HARGA	JUMLAH	URAIAN	VOLUME		HARGA	JUMLAH	
		Unit	Satuan	SATUAN			Unit	Satuan	SATUAN		
	JUMLAH PUTARAN I DAN II				1.582.262.000					1.582.262.000	-
	PUTARAN I (PERTAMA)				1.326.129.500					1.326.129.500	-
I.	HONORARIUM DAN UANG LEMBUR				407.640.000					407.640.000	-
1.	Honorarium				373.800.000					373.800.000	-
	Panwaslu Kabupaten				32.000.000					32.000.000	-
	a. Ketua : 8 bln x 1 org	8	OB	1.500.000	12.000.000	- 8 bln x 1 org	8	OB	1.500.000	12.000.000	-
	b. Anggota : 8 bln x 2 org	16	OB	1.250.000	20.000.000	- 8 bln x 2 org	16	OB	1.250.000	20.000.000	-
	Sekretariat Panwaslu Kabupaten				18.800.000					18.800.000	-
	a. Sekretaris : 8 bln x 1 org	8	OB	500.000	4.000.000	- 8 bln x 1 org	8	OB	500.000	4.000.000	-
	b. Bendahara : 8 bln x 1 org	8	OB	250.000	2.000.000	- 8 bln x 1 org	8	OB	250.000	2.000.000	-
	c. Staf : 8 bln x 6 org	48	OB	200.000	9.600.000	- 8 bln x 6 org	48	OB	200.000	9.600.000	-
	d. Non PNS : 8 bln x 2 org	16	OB	200.000	3.200.000	- 8 bln x 2 org	16	OB	200.000	3.200.000	-
	Panwaslu Kecamatan				178.600.000					178.600.000	-
	a. Ketua : 8 bln x 1 org x 19 Kec.	152	OB	425.000	64.600.000	- 8 bln x 1 org x 19 Kec.	152	OB	425.000	64.600.000	-
	b. Anggota : 8 bln x 2 org x 19 Kec.	304	OB	375.000	114.000.000	- 8 bln x 2 org x 19 Kec.	304	OB	375.000	114.000.000	-
	Sekretariat Panwaslu Kecamatan				144.400.000					144.400.000	-
	a. Sekretaris : 8 bln x 1 org x 19 Kec.	152	OB	225.000	34.200.000	- 8 bln x 1 org x 19 Kec.	152	OB	225.000	34.200.000	-
	b. Bendahara Pembantu/PUMK : 8 bln x 1 org x 19 Kec.	152	OB	200.000	30.400.000	- 8 bln x 1 org x 19 Kec.	152	OB	200.000	30.400.000	-
	c. Staf Tenaga Pendukung : 8 bln x 3 org x 19 Kec.	456	OB	175.000	79.800.000	- 8 bln x 3 org x 19 Kec.	456	OB	175.000	79.800.000	-
2.	Uang Lembur				33.840.000					33.840.000	-
	Panwaslu Kabupaten				14.080.000					14.080.000	-
	a. Sekretaris Gol. III : 8 bln x 1 org x 3 jm x 10 hr	240	OJK	4.000	960.000	- 8 bln x 1 org x 3 jm x 10 hr	240	OJK	4.000	960.000	-
	b. Staf Gol. III : 8 bln x 7 org x 3 jm x 10 hr	1.680	OJK	4.000	6.720.000	- 8 bln x 7 org x 3 jm x 10 hr	1.680	OJK	4.000	6.720.000	-
	c. Uang Makan : 8 bln x 8 org x 10 hr	640	OJK	10.000	6.400.000	- 8 bln x 8 org x 10 hr	640	OJK	10.000	6.400.000	-
	Panwaslu Kecamatan				19.760.000					19.760.000	-
	a. Sekretaris Panwaslu Kec. : 2 bln x 5 org x 10 jm x 19 Kec.	1.900	OJK	4.000	7.600.000	- 2 bln x 5 org x 3 jm x 4 hr x 19 Kec.	2280	OJK	4.000	9.120.000	(1.520.000)
						- 2 bln x 5 org x 4 jm x 1 hr x 19 Kec.	760	OJK	4.000	3.040.000	(3.040.000)
	b. Uang Makan : 2 bln x 5 org x 8 hr x 19 Kec.	1.520	OJK	8.000	12.160.000	- 2 bln x 5 org x 4 hr x 19 Kec.	760	OJK	10.000	7.600.000	4.560.000

NO.	SEBELUM PERUBAHAN					SETELAH PERUBAHAN					KURANG/ LEBIH
	URAIAN	VOLUME		HARGA	JUMLAH	URAIAN	VOLUME		HARGA	JUMLAH	
		Unit	Satuan	SATUAN			Unit	Satuan	SATUAN		
II.	BELANJA BARANG DAN JASA				410.889.500					410.889.500	-
1.	Pelayanan Administrasi Perkantoran Panwaslu Kabupaten				22.674.500					30.597.000	(7.922.500)
	a. Belanja Alat Tulis Kantor				4.412.500					4.180.000	232.500
	- Kertas HVS Folio 70 gram	10	rim	32.000	320.000	- Kertas HVS Folio 70 gram	10	rim	32.000	320.000	-
	- Kertas Karbon Folio	1	pak	57.000	57.000	- Kertas Karbon Folio	1	pak	57.000	57.000	-
	- Pita mesin ketik	3	bh	18.000	54.000	- Pita mesin ketik	3	bh	18.000	54.000	-
	- Tinta Refil (hitam)	4	dos	35.000	140.000	- Tinta Refil (hitam)	4	dos	35.000	140.000	-
	- Tinta Refil (berwarna)	1	dos	40.000	40.000	- Tinta Refil (berwarna)	1	dos	40.000	40.000	-
	- Buku kwitansi	7	bh	5.500	38.500	- Buku kwitansi	7	bh	5.500	38.500	-
	- Kwitansi A2	8	bh	15.000	120.000	- Kwitansi A2	8	bh	15.000	120.000	-
	- Bollypoint	60	bh	2.000	120.000	- Bollypoint	60	bh	2.000	120.000	-
	- Stopmap folio kertas	83	bh	1.000	83.000	- Stopmap folio kertas	83	bh	1.000	83.000	-
	- Stopmap folio plastik	50	bh	2.500	125.000	- Stopmap folio plastik	55	bh	2.500	137.500	(12.500)
	- Snelhecter folio	80	bh	1.000	80.000	- Snelhecter folio	80	bh	1.000	80.000	-
	- Amplop panjang	5	dos	10.000	50.000	- Amplop panjang	5	dos	10.000	50.000	-
	- Amplop tanggung	5	dos	13.000	65.000	- Amplop tanggung	5	dos	13.000	65.000	-
	- Ordher	20	bh	12.000	240.000	- Ordner	20	bh	12.000	240.000	-
	- Hedmachine	5	bh	12.000	60.000	- Hedmachine folio	5	bh	12.000	60.000	-
	- isi Hedmachine	20	dos	4.500	90.000	- isi Hedmachine	20	dos	4.500	90.000	-
	- Klip kecil	10	dos	1.200	12.000	- Klip kecil	10	dos	1.200	12.000	-
	- Flaskdisk	3	bh	75.000	225.000	- Flaskdisk	3	bh	75.000	225.000	-
	- Blangko pajak	8	bk	20.000	160.000	- Blangko pajak	8	bk	20.000	160.000	-
	- Catridge	2	bh	300.000	600.000	- Catridge	2	bh	300.000	600.000	-
	- Spidol besar	8	pak	32.000	256.000	- Spidol besar	8	pak	32.000	256.000	-
	- Spidol kecil	4	pak	12.000	48.000	- Spidol kecil	4	pak	12.000	48.000	-
	- Curtter besar	2	bh	10.000	20.000	- Cutter besar	2	bh	10.000	20.000	-
	- Gunting	4	bh	9.000	36.000	- Gunting	4	bh	9.000	36.000	-
	- Block note	26	bh	3.500	91.000	- Block note	26	bh	3.500	91.000	-
	- Baterai Alkaline	10	bh	12.000	120.000	- Baterai Alkaline	10	bh	12.000	120.000	-
	- Album foto	5	bh	50.000	250.000	- Album foto	5	bh	50.000	250.000	-
	- Tali rafia besar	1	rol	13.000	13.000	- Tali rafia besar	1	rol	13.000	13.000	-
	- Buku Tulis (Batik)	10	bh	6.000	60.000	- Buku Tulis (Batik)	10	bh	6.000	60.000	-
	- Buku Ekspedisi	4	bh	12.000	48.000	- Buku Ekspedisi	4	bh	12.000	48.000	-
	- Buku Kas Kwarto	4	bh	16.000	64.000	- Buku Kas Kwarto	4	bh	16.000	64.000	-
	- Buku Kas Folio	4	bh	15.000	60.000	- Buku Kas Folio	4	bh	15.000	60.000	-
	- Buku Kas Umum	2	bh	35.000	70.000	- Buku Kas Umum	2	bh	35.000	70.000	-
	- Lem Besar	4	bh	3.500	14.000	- Lem Besar	4	bh	3.500	14.000	-
	- Tipe Ex	2	bh	19.000	38.000	- Tipe Ex	2	bh	19.000	38.000	-
	- Calculator	4	bh	75.000	300.000	- Calculator	4	bh	75.000	300.000	-
	- Buku Bend 1 s/d 11	1	pkt	245.000	245.000	- Buku Bend 1 s/d 11	0		-	-	245.000

NO.	SEBELUM PERUBAHAN					SETELAH PERUBAHAN					KURANG/ LEBIH
	URAIAN	VOLUME		HARGA	JUMLAH	URAIAN	VOLUME		HARGA	JUMLAH	
		Unit	Satuan	SATUAN			Unit	Satuan	SATUAN		
	b. Belanja Jasa Pos dan Giro				1.824.000					1.140.000	684.000
	- Materai : 8 bln x 24 bh	192	lbr	6.000	1.152.000	- 5 bln x 24 bh	120	lbr	6.000	720.000	432.000
	- Materai : 8 bln x 24 bh	192	lbr	3.000	576.000	- 5 bln x 24 bh	120	lbr	3.000	360.000	216.000
	- Pengiriman surat/perangko/ kurir : 8 bln x 8 kl	64	kl	1.500	96.000	- 5 bln x 8 kl	40	kl	1.500	60.000	36.000
	c. Belanja Cetak				5.920.000					15.449.000	(9.529.000)
	- Cetak Kop Surat : 8 bln x 1 rim	8	rim	70.000	560.000	- 5 bln x 2 rim	10	rim	56.000	560.000	-
	- Cetak SPPD : 8 bln x 4 rim	32	rim	75.000	2.400.000	- 5 bln x 4 rim	20	rim	70.000	1.400.000	1.000.000
	- Cetak amplop besar : 8 bln x 100 bh	800	bh	2.400	1.920.000	- 5 bln x 100 bh	500	bh	2.500	1.250.000	670.000
	- Cetak Amplop sedang : 8 bln x 100 bh	800	bh	1.300	1.040.000	- 5 bln x 100 bh	500	bh	1.400	700.000	340.000
	- Id Card Panwaslu Kab. Panwaslu Kec. Dan PPL					- 295 orang	295	bh	15.000	4.425.000	(4.425.000)
	- Piagam Penghargaan Kinerja Anggota Panwaslu					- 302 orang	302	bh	7.000	2.114.000	(2.114.000)
	- Leaflet Sosialisasi Pengawasan					- 5.000 lbr	5.000	unit	1.000	5.000.000	(5.000.000)
	d. Belanja Penggandaan untuk pelaksanaan TUPOKSI				2.454.000					1.788.000	666.000
	- Foto copy : 8 bln x 2.045 lbr	16.360	lbr	150	2.454.000	- 5 bln x 2.384 lbr	11.920	lbr	150	1.788.000	666.000
	e. Belanja Makanan dan Minuman				8.064.000					8.040.000	24.000
	- Sidang/Rapat Koordinasi Instansi Terkait				6.720.000					4.200.000	2.520.000
	Snack : 8 bln x 20 org x 2 kl	320	dos	6.000	1.920.000	- 5 bln x 20 org x 2 keg	200	dos	6.000	1.200.000	720.000
	Makan : 8 bln x 20 org x 2 kl	320	dos	15.000	4.800.000	- 5 bln x 20 org x 2 keg	200	dos	15.000	3.000.000	1.800.000
	- Sidang/Rapat Koordinasi (Internal Kec.)				1.344.000					840.000	504.000
	Snack : 8 bln x 8 org	64	dos	6.000	384.000	- 5 bln x 8 org	40	dos	6.000	240.000	144.000
	Makan : 8 bln x 8 org	64	dos	15.000	960.000	- 5 bln x 8 org	40	dos	15.000	600.000	360.000
	- Penyediaan Makanan dan Minuman Harian Pegawai Panwaslu Kab.				-	- 5 bln x 10 org x 8 hr	400		7.500	3.000.000	(3.000.000)
2.	Pelayanan Administrasi Perkantoran Panwaslu Kecamatan (19 Kec.)				128.346.000					94.756.000	33.590.000
	a. Belanja Alat Tulis Kantor				16.606.000					17.888.500	(1.282.500)
	- Kertas HVS Folio 70 gram	76	rim	32.000	2.432.000	- Kertas HVS Folio 70 gram	76	rim	32.000	2.432.000	-
	- Kertas Karbon Folio	19	pak	52.000	988.000	- Kertas Karbon Folio	19	pak	52.000	988.000	-
	- Pita mesin ketik	19	bh	18.000	342.000	- Pita mesin ketik	19	bh	18.000	342.000	-
	- Tinta Refil (hitam)	38	dos	35.000	1.330.000	- Tinta Refil (hitam)	38	dos	35.000	1.330.000	-
	- Tinta Refil (berwarna)	19	dos	40.000	760.000	- Tinta Refil (berwarna)	19	dos	40.000	760.000	-

NO.	SEBELUM PERUBAHAN					SETELAH PERUBAHAN					KURANG/ LEBIH
	URAIAN	VOLUME		HARGA	JUMLAH	URAIAN	VOLUME		HARGA	JUMLAH	
		Unit	Satuan	SATUAN			Unit	Satuan	SATUAN		
	- Buku kwitansi	38	bh	5.500	209.000	- Buku kwitansi	38	bh	5.500	209.000	-
	- Kwitansi A2	38	bh	15.000	570.000	- Kwitansi A2	190	bh	15.000	2.850.000	(2.280.000)
	- Bollpoint	152	bh	2.000	304.000	- Bollpoint	152	bh	2.000	304.000	-
	- Stopmap folio kertas	152	bh	1.000	152.000	- Stopmap folio kertas	152	bh	1.000	152.000	-
	- Stopmap folio plastik	152	bh	2.500	380.000	- Stopmap folio plastik	152	bh	2.500	380.000	-
	- Snelhecter folio	152	bh	1.000	152.000	- Snelhecter folio	152	bh	1.000	152.000	-
	- Amplop panjang	19	bh	13.000	247.000	- Amplop panjang	19	bh	13.000	247.000	-
	- Amplop tanggung	19	bh	10.000	190.000	- Amplop tanggung	19	bh	10.000	190.000	-
	- Ordner	76	bh	12.000	912.000	- Ordner	76	bh	12.000	912.000	-
	- Flaskdisk	19	bh	75.000	1.425.000	- Flaskdisk	19	bh	75.000	1.425.000	-
	- isi Hedmachine	152	dos	4.500	684.000	- isi Hedmachine	152	dos	4.500	684.000	-
	- Klip kecil	190	dos	1.200	228.000	- Klip kecil	190	dos	1.200	228.000	-
	- Spidol besar	19	bh	32.000	608.000	- Spidol besar	19	bh	32.000	608.000	-
	- Spidol kecil	19	bh	12.000	228.000	- Spidol kecil	19	bh	12.000	228.000	-
	- Cutter besar	19	bh	10.000	190.000	- Cutter besar	19	bh	10.000	190.000	-
	- Gunting	19	bh	9.000	171.000	- Gunting	19	bh	9.000	171.000	-
	- Buku Ekspedisi	19	bh	12.000	228.000	- Buku Ekspedisi	19	bh	12.000	228.000	-
	- Buku Kas Kwarto	38	bh	16.000	608.000	- Buku Kas Kwarto	38	bh	16.000	608.000	-
	- Buku Kas Harian	38	bh	15.000	570.000	- Buku Kas Harian	38	bh	15.000	570.000	-
	- Buku Kas Pengeluaran	19	bh	35.000	665.000	- Buku Kas Pengeluaran	19	bh	35.000	665.000	-
	- Lem Besar	38	bh	3.500	133.000	- Lem Besar	38	bh	3.500	133.000	-
	- Buku Keuangan APBD Bend 1 s/d 11	19	pkt	100.000	1.900.000	- Buku Keuangan APBD Bend 1 s/d 11	0	pkt	100.000	-	1.900.000
						- Penghapus cair (Kenko)	95	bh	9.500	902.500	(902.500)
	b. Belanja Jasa Pos dan Giro				14.592.000					10.830.000	3.762.000
	- Materai : 8 bln x 16 x 19 Kec.	2.432	lbr	3.000	7.296.000	- 5 bln x 20 x 19 Kec.	1.900	lbr	3.000	5.700.000	1.596.000
	- Materai : 8 bln x 8 x 19 kec.	1.216	lbr	6.000	7.296.000	- 5 bln x 9 x 19 Kec.	855	lbr	6.000	5.130.000	2.166.000
	c. Belanja Cetak				10.640.000					11.970.000	(1.330.000)
	- Cetak Kop Surat : 8 bln x 1 rim x 19 Kec.	152	rim	70.000	10.640.000	- 5 bln x 1 rim x 19 Kec.	95	rim	56.000	5.320.000	5.320.000
	- Blangko SPPD					- 5 bln x 1 x 19 Kec.	95	rim	70.000	6.650.000	(6.650.000)
	d. Belanja Penggandaan untuk pelaksanaan TUPOKSI				3.420.000					2.137.500	1.282.500
	- Foto copy : 8 bln x 150 lbr x 19 Kec.	22.800	lbr	150	3.420.000	- 5 bln x 150 lbr x 19 Kec.	14.250	lbr	150	2.137.500	1.282.500
	e. Belanja Makanan dan Minuman				83.088.000					51.930.000	31.158.000
	- Sidang/Rapat Koordinasi (PPL)				61.200.000					38.250.000	22.950.000
	- Snack : 8 bln x 425 org x 1 kl	3.400	dos	5.000	17.000.000	- 5 bln x 425 org x 1 kl	2.125	dos	5.000	10.625.000	6.375.000
	- Makan : 8 bln x 425 org x 1 kl	3.400	dos	13.000	44.200.000	- 5 bln x 425 org x 1 kl	2.125	dos	13.000	27.625.000	16.575.000

NO.	SEBELUM PERUBAHAN					SETELAH PERUBAHAN					KURANG/ LEBIH
	URAIAN	VOLUME		HARGA	JUMLAH	URAIAN	VOLUME		HARGA	JUMLAH	
		Unit	Satuan	SATUAN			Unit	Satuan	SATUAN		
	- Sidang/Rapat Koordinasi (Internal)				21.888.000					13.680.000	8.208.000
	Snack : 8 bln x 8 org x 19 Kec.	1.216	dos	5.000	6.080.000	- 5 bln x 8 org x 19 Kec.	760	dos	5.000	3.800.000	2.280.000
	Makan : 8 bln x 8 org x 19 Kec.	1.216	dos	13.000	15.808.000	- 5 bln x 8 org x 19 Kec.	760	dos	13.000	9.880.000	5.928.000
3.	Rapat Kerja/Pelatihan (Keseekretariatan, Sosialisasi, Pokja Penanganan, Kasus, Penertiban Atribut, Masa Kampanye Tertutup dan Terbuka)				29.625.000					38.875.000	(9.250.000)
	Rapat Kerja/Pelatihan dengan Panwaslu Kecamatan										
	a. Profesioner Fee Narasumber : 3 pkt x 5 org	15	OK	300.000	4.500.000	- 3 pkt x 5 org	15	OK	300.000	4.500.000	-
	b. Belanja Barang Pakai Habis				16.875.000					16.875.000	-
	Perlengkapan Peserta Tool Kits										
	(block note, boltpoint, materi/tas) : 3 pkt x 75 org	225	OK	75.000	16.875.000	- 3 pkt x 75 org	225	OK	75.000	16.875.000	-
	c. Belanja Dekorasi dan Dokumentasi				3.525.000					3.525.000	-
	- Sewa Tempat dan Kebersihan : 3 pkt x 1 kl	3	pkt	850.000	2.550.000	- 3 keg x 1 kl	3	pkt	850.000	2.550.000	-
	- Dekorasi (spanduk) : 3 pkt x 1 kl	3	pkt	150.000	450.000	- 3 keg x 1 kl	3	unit	150.000	450.000	-
	- Dokumentasi : 3 pkt x 1 kl	3	pkt	100.000	300.000	- 3 keg x 1 kl	3	pkt	100.000	300.000	-
	- Sewa Kursi : 3 pkt x 1 kl x 75	225	unit	1.000	225.000	- 3 keg x 1 kl x 75	225	unit	1.000	225.000	-
	d. Belanja Makanan dan Minuman				4.725.000					4.725.000	-
	Snack : 3 keg x 75 org	225	dos	6.000	1.350.000	- 3 keg x 75 org	225	dos	6.000	1.350.000	-
	Makan : 3 keg x 75 org	225	dos	15.000	3.375.000	- 3 keg x 75 org	225	dos	15.000	3.375.000	-
	Rapat Kerja Evaluasi Pengawasan dengan Panwaslu Kecamatan				-					5.400.000	(5.400.000)
	- Sewa Tempat dan Kebersihan :					- 2 keg x 1 kl	2	pkt	850.000	1.700.000	(1.700.000)
	- Dekorasi (spanduk) :					- 2 keg x 1 kl	2	unit	150.000	300.000	(300.000)
	- Dokumentasi :					- 2 keg x 1 kl	2	pkt	50.000	100.000	(100.000)
	- Sewa Kursi :					- 2 keg x 1 kl x 75	150	unit	1.000	150.000	(150.000)
	- Blj. Makanan dan Minuman :										
	Snack					- 2 keg x 75 org	150	dos	6.000	900.000	(900.000)
	Makan					- 2 keg x 75 org	150	dos	15.000	2.250.000	(2.250.000)
	Rapat Kerja Evaluasi Kinerja Sekretariat Panwaslu				-					3.850.000	(3.850.000)
	- Sewa Tempat dan Kebersihan :					- 1 keg x 1 kl	1	pkt	850.000	850.000	(850.000)
	- Dekorasi (spanduk) :					- 1 keg x 1 kl	1	unit	150.000	150.000	(150.000)
	- Dokumentasi :					- 1 keg x 1 kl	1	pkt	100.000	100.000	(100.000)
	- Sewa Kursi :					- 1 keg x 1 kl x 125	125	unit	1.000	125.000	(125.000)
	- Blj. Makanan dan Minuman :										
	Snack					- 1 keg x 125 org	125	dos	6.000	750.000	(750.000)
	Makan					- 1 keg x 125 org	125	dos	15.000	1.875.000	(1.875.000)

NO.	SEBELUM PERUBAHAN					SETELAH PERUBAHAN					KURANG/ LEBIH
	URAIAN	VOLUME		HARGA	JUMLAH	URAIAN	VOLUME		HARGA	JUMLAH	
		Unit	Satuan	SATUAN			Unit	Satuan	SATUAN		
4.	Pelantikan Panwaslu Kecamatan dan Pembekalan				7.450.000					7.450.000	-
	a. Protokoler				950.000					950.000	-
	Pembawa Acara : 1 org x 1 kl	1	OK	200.000	200.000	- 1 org x 1 kl	1	OK	200.000	200.000	-
	Rohanian Pengambilan Sumpah : 5 org x 1 kl	5	OK	150.000	750.000	- 5 org x 1 kl	5	OK	150.000	750.000	-
	b. Belanja Perlengkapan Peserta				3.750.000					3.750.000	-
	(Tas, Bollpoint dan blocknote) : 1 pkt x 75 org	75	OK	50.000	3.750.000	- 1 pkt x 75 org	75	OK	50.000	3.750.000	-
	c. Belanja Sewa, Dekorasi dan Dokumentasi				1.175.000					1.175.000	-
	- Sewa Tempat dan Kebersihan : 1 pkt x 1 kl	1	pkt	850.000	850.000		1		850.000	850.000	-
	- Dekorasi (spanduk) : 1 pkt x 1 kl	1	pkt	150.000	150.000	- 1 pkt x 1 kl	1	pkt	150.000	150.000	-
	- Dokumentasi : 1 pkt x 1 kl	1	pkt	100.000	100.000	- 1 pkt x 1 kl	1	pkt	100.000	100.000	-
	- Sewa Kursi : 1 pkt x 75 unit	75	unit	1.000	75.000	- 1 pkt x 75 unit	75	unit	1.000	75.000	-
	d. Belanja Makanan dan Minuman				1.575.000					1.575.000	-
	Snack : 1 kl x 75 org	75	dos	6.000	450.000	- 1 kl x 75 org	75	dos	6.000	450.000	-
	Makan : 1 kl x 75 org	75	dos	15.000	1.125.000	- 1 kl x 75 org	75	dos	15.000	1.125.000	-
5.	Kegiatan Kelompok Kerja (Pokja) Penanganan/Penyelesaian Masalah/Kasus				34.679.000					59.569.000	(24.890.000)
	Pokja Panwaslu Kabupaten				10.530.000					10.530.000	-
	a. Pokja Panwaslu Kabupaten : 5 pkj x 5 org x 1 keg (Kasus sesuai tahapan)	25	OK	300.000	7.500.000	: 5 pkj x 5 org x 1 keg	25	OK	300.000	7.500.000	-
	b. Belanja Alat Tulis Kantor				530.000					530.000	-
	Kertas HVS 70 gram	2	rim	32.000	64.000	- Kertas HVS 70 gram	2	rim	32.000	64.000	-
	Amplop besar (panjang)	1	dos	13.500	13.500	- Amplop besar (panjang)	1	dos	13.500	13.500	-
	Buku agenda/block note	25	bk	14.000	350.000	- Buku agenda/block note	25	bk	14.000	350.000	-
	Bollpoint	41	bh	2.500	102.500	- Bollpoint	41	bh	2.500	102.500	-
	c. Penyusunan Laporan				2.500.000					2.500.000	-
	Penyusunan Bk. Laporan : 5 pkj x 5 bk	25	bk	100.000	2.500.000	: 5 pkj x 5 bk	25	bk	100.000	2.500.000	-
	Pokja Panwaslu Kecamatan				24.149.000					49.039.000	(24.890.000)
	a. Pokja Panwaslu Kecamatan : 1 klp x 5 org x 19 Kec. (Kasus sesuai tahapan)	95	OK	200.000	19.000.000	: 1 klp x 5 org x 19 Kec.	95	OK	200.000	19.000.000	-
	b. Belanja Alat Tulis Kantor				3.249.000					3.249.000	-
	Kertas HVS 70 gram : 2 rim x 19 Kec.	38	rim	32.000	1.216.000	- 2 rim x 19 Kec.	38	rim	32.000	1.216.000	-
	Amplop besar (panjang) : 2 dos x 19 Kec.	38	dos	13.500	513.000	- 2 dos x 19 Kec.	38	dos	13.500	513.000	-

NO.	SEBELUM PERUBAHAN					SETELAH PERUBAHAN					KURANG/LEBIH
	URAIAN	VOLUME		HARGA	JUMLAH	URAIAN	VOLUME		HARGA	JUMLAH	
		Unit	Satuan	SATUAN			Unit	Satuan	SATUAN		
	Buku agenda/block note : 10 bh x 19 Kec.	190	bh	5.500	1.045.000	- 10 bh x 19 Kec.	190	bh	5.500	1.045.000	-
	Boltpoint : 10 bh x 19 Kec.	190	bh	2.500	475.000	- 10 bh x 19 Kec.	190	bh	2.500	475.000	-
	c. Penyusunan Laporan				1.900.000					1.900.000	-
	Penyusunan Bk. Laporan : 2 bk x 19 Kec.	38	bh	50.000	1.900.000	- 2 bk x 19 Kec.	38	bh	50.000	1.900.000	-
	d. Posko Panwaslu				-					24.890.000	(24.890.000)
	- Pengadaan Spanduk Posko					- 1 keg x 19	19	bh	185.000	3.515.000	(3.515.000)
	- Uang Makan Posko					- 3 bln x 5 org x 10 hr x 19 Kec.	2.850	OK	7.500	21.375.000	(21.375.000)
6.	Biaya Langganan Daya dan Jasa Panwaslu Kabupaten				7.200.000					2.000.000	5.200.000
	- Telepon : 8 bln x 1 pkt	8	pkt	700.000	5.600.000	- Pasang Sambungan Internet	2	pkt	500.000	1.000.000	4.600.000
	- Internet : 8 bln x 1 pkt	8	pkt	200.000	1.600.000	- 5 bln x 1 pkt	5	pkt	200.000	1.000.000	600.000
7.	Perawatan Sarana dan Prasarana Panwaslu Kabupaten				19.800.000					17.090.000	2.710.000
	a. Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin/Inventaris Kantor				8.800.000					5.700.000	3.100.000
	- AC Split : 1 unit x 2 kl	2	kl	300.000	600.000	- 1 unit x 1 kl	1	kl	300.000	300.000	300.000
	- CPU : 2 unit x 2 kl	4	kl	600.000	2.400.000	- 2 unit x 1 kl	2	kl	600.000	1.200.000	1.200.000
	- Note book : 1 unit x 2 kl	2	kl	250.000	500.000	- 1 unit x 1 kl	1	kl	250.000	250.000	250.000
	- Monitor : 2 unit x 1 kl	2	kl	500.000	1.000.000	- 2 unit x 1 kl	2	kl	500.000	1.000.000	-
	- Faximile : 1 unit x 4 kl	4	kl	100.000	400.000	- 1 unit x 4 kl	4	kl	100.000	400.000	-
	- Telepon : 1 unit x 4 kl	4	kl	100.000	400.000	- 1 unit x 4 kl	4	kl	100.000	400.000	-
	- Mesin Ketik : 1 unit x 2 kl	2	kl	100.000	200.000	- 1 unit x 2 kl	2	kl	100.000	200.000	-
	- Printer : 3 unit x 2 kl	6	kl	450.000	2.700.000	- 3 unit x 1 kl	3	kl	450.000	1.350.000	1.350.000
	- Jaringan Internet : 1 unit x 2 kl	2	kl	300.000	600.000	- 1 unit x 2 kl	2	kl	300.000	600.000	-
	b. Publikasi dan Humas				11.000.000					11.390.000	(390.000)
	- Media Masa										
	ukr 10 cm @ Rp. 2.300.000,- : 4 keg x 1 pkt	4	pkt	2.300.000	9.200.000	- 4 keg x 1 pkt	4	pkt	2.300.000	9.200.000	-
	- Radio (Suara Serasi FM)										
	10 kl siaran @ Rp. 300.000,- : 6 keg x 1 pkt	6	pkt	300.000	1.800.000	- 6 keg x 1 pkt	6	pkt	300.000	1.800.000	-
	- Penyediaan Bahan Bacaan										
	Langganan Mass Media					- 5 bln x 1 pkt	5	pkt	78.000	390.000	(390.000)
8.	Konsultasi / Inspeksi				161.115.000					160.552.500	562.500
	a. Perjalanan Dinas Panwaslu Kabupaten				36.705.000					38.375.000	(1.670.000)
	- Inspeksi ke Kec./Desa/Kel. : 8 bln x 3 org x 19 Kec.	456	OK	50.000	22.800.000	- 5 bln x 3 org x 19 Kec.	285	OK	50.000	14.250.000	8.550.000
	- Konsultasi Ke Provinsi : 3 org x 3 kl	9	OK	225.000	2.025.000	- 3 org x 3 kl	9	OK	225.000	2.025.000	-

NO.	SEBELUM PERUBAHAN					SETELAH PERUBAHAN					KURANG/ LEBIH
	URAIAN	VOLUME		HARGA	JUMLAH	URAIAN	VOLUME		HARGA	JUMLAH	
		Unit	Satuan	SATUAN			Unit	Satuan	SATUAN		
	- Ke Bawaslu										
	Tiket (PP) : 3 org x 2 keg	6		230.000	1.380.000	- 3 org x 3 keg x 2 kl	18		230.000	4.140.000	(2.760.000)
						- 1 org x 1 keg x 2	2		230.000	460.000	(460.000)
	Uang Saku : 3 org x 2 hr x 2 keg	12		875.000	10.500.000	- 3 org x 2 hr x 3 keg	18	OK	875.000	15.750.000	(5.250.000)
						- 1 org x 2 hr x 1 keg	2	OK	875.000	1.750.000	(1.750.000)
	b. Perjalanan Dinas Sekretariat Panwaslu Kabupaten				39.670.000					40.240.000	(570.000)
	- Supervisi Kesekretariatan dan : 8 bln x 4 org x 19 Kec. Keuangan	608	OK	50.000	30.400.000	- 5 bln x 4 org x 19 Kec.	380	OK	50.000	19.000.000	11.400.000
	- Konsultasi ke Propinsi : 3 org x 2 kl	6	OK	225.000	1.350.000	- 3 org x 2 kl	6	OK	225.000	1.350.000	-
	- Ke Bawaslu										
	Tiket (PP) : 2 org x 2 keg	4		230.000	920.000	- 3 org x 3 keg x 2 kl	18		230.000	4.140.000	(3.220.000)
	Uang Saku : 2 org x 2 hr x 2 keg	8		875.000	7.000.000	- 3 org x 2 hr x 3 keg	18	OK	875.000	15.750.000	(8.750.000)
	c. Perjalanan Dinas Panwaslu Kecamatan				84.740.000					81.937.500	2.802.500
	- Konsultasi ke Kabupaten : 8 bln x 2 org x 2 keg x 19 Kec.	608	OK	50.000	30.400.000	- 5 bln x 3 org x 2 keg x 19 Kec.	570	OK	50.000	28.500.000	1.900.000
	- Konsultasi dan Pelaporan Keuangan ke Kabupaten : 8 bln x 2 org x 2 keg x 19 Kec.	608	OK	50.000	30.400.000	- 5 bln x 2 org x 3 keg x 19 Kec.	570	OK	50.000	28.500.000	1.900.000
	- Inspeksi Panwaslu Kecamatan ke Desa : 8 bln x 3 org x 3 keg x 19 Kec.	1.368	OK	17.500	23.940.000	- 5 bln x 3 org x 5 keg x 19 Kec.	1.425	OK	17.500	24.937.500	(997.500)
	III. RENCANA ANGGARAN BELANJA PANWASLU LAPANGAN				507.600.000					507.600.000	-
	1. Honorarium				507.600.000					507.600.000	-
	- Honorarium PPL : 8 bln x 235 PPL	1.880	OK	200.000	376.000.000	- 8 bln x 235 PPL	1.880	OK	200.000	376.000.000	-
	- Konsultasi dlm. Rangka Bahan Laporan Mingguan ke Kec. : 8 bln x 235 org x 4 keg	7.520	desa	17.500	131.600.000	- 8 bln x 235 org x 4 keg	7.520	desa	17.500	131.600.000	-
	PUTARAN II (KEDUA)				256.132.500					256.132.500	-
	I. HONORARIUM DAN UANG LEMBUR				94.410.000					94.410.000	-
	1. Honorarium				92.650.000					92.650.000	-
	Panwaslu Kabupaten				8.000.000					8.000.000	-
	a. Ketua : 2 bln x 1 org	2	OB	1.500.000	3.000.000	- 2 bln x 1 org	2	OB	1.500.000	3.000.000	-
	b. Anggota : 2 bln x 2 org	4	OB	1.250.000	5.000.000	- 2 bln x 2 org	4	OB	1.250.000	5.000.000	-
	Sekretariat Panwaslu Kabupaten				3.900.000					3.900.000	-
	a. Sekretaris : 2 bln x 1 org	2	OB	500.000	1.000.000	- 2 bln x 1 org	2	OB	500.000	1.000.000	-
	b. Bendahara : 2 bln x 1 org	2	OB	250.000	500.000	- 2 bln x 1 org	2	OB	250.000	500.000	-
	c. Staf : 2 bln x 6 org	12	OB	200.000	2.400.000	- 2 bln x 6 org	12	OB	200.000	2.400.000	-

NO.	SEBELUM PERUBAHAN					SETELAH PERUBAHAN					KURANG/ LEBIH
	URAIAN	VOLUME		HARGA	JUMLAH	URAIAN	VOLUME		HARGA	JUMLAH	
		Unit	Satuan	SATUAN			Unit	Satuan	SATUAN		
	Panwaslu Kecamatan				44.650.000					44.650.000	-
	a. Ketua : 2 bln x 1 org x 19 Kec.	38	OB	425.000	16.150.000	- 2 bln x 1 org x 19 Kec.	38	OB	425.000	16.150.000	-
	b. Anggota : 2 bln x 2 org x 19 Kec.	76	OB	375.000	28.500.000	- 2 bln x 2 org x 19 Kec.	76	OB	375.000	28.500.000	-
	Sekretariat Panwaslu Kecamatan				36.100.000					36.100.000	-
	a. Sekretaris : 2 bln x 1 org x 19 Kec.	38	OB	225.000	8.550.000	- 2 bln x 1 org x 19 Kec.	38	OB	225.000	8.550.000	-
	b. Bendahara Pembantu/PUMK : 2 bln x 1 org x 19 Kec.	38	OB	200.000	7.600.000	- 2 bln x 1 org x 19 Kec.	38	OB	200.000	7.600.000	-
	c. Staf Tenaga Pendukung : 2 bln x 3 org x 19 Kec.	114	OB	175.000	19.950.000	- 2 bln x 3 org x 19 Kec.	114	OB	175.000	19.950.000	-
2.	Uang Lembur				1.760.000					1.760.000	-
	Panwaslu Kabupaten				1.760.000					1.760.000	-
	a. Sekretaris Gol. III : 1 bln x 1 org x 3 jm x 10 hr	30	OJK	4.000	120.000	- 1 bln x 1 org x 3 jm x 10 hr	30	OJK	4.000	120.000	-
	b. Staf Pelaksana/Pendukung : 1 bln x 7 org x 3 jm x 10 hr	210	OJK	4.000	840.000	- 1 bln x 7 org x 3 jm x 10 hr	210	OJK	4.000	840.000	-
	c. Uang Makan : 1 bln x 8 org x 10 hr	80	OJK	10.000	800.000	- 1 bln x 8 org x 10 hr	80	OJK	10.000	800.000	-
II.	BELANJA BARANG DAN JASA				51.272.500					51.272.500	-
1.	Pelayanan Administrasi Perkantoran Panwaslu Kabupaten				5.558.000					5.558.000	-
	a. Belanja Alat Tulis Kantor				1.283.000					1.283.000	-
	- Kertas HVS Folio 70 gram	4	rim	32.000	128.000	- Kertas HVS Folio 70 gram	4	rim	32.000	128.000	-
	- Pita mesin ketik	1	bh	18.000	18.000	- Pita mesin ketik	1	bh	18.000	18.000	-
	- Tinta Refil (hitam)	2	dos	35.000	70.000	- Tinta Refil (hitam)	2	dos	35.000	70.000	-
	- Tinta Refil (berwarna)	2	dos	40.000	80.000	- Tinta Refil (berwarna)	2	dos	40.000	80.000	-
	- Buku kwitansi	8	bh	5.000	40.000	- Buku kwitansi	8	bh	5.000	40.000	-
	- Catridge	1	bh	300.000	300.000	- Catridge	1	bh	300.000	300.000	-
	- Ballpoint	54	bh	2.000	108.000	- Ballpoint	54	bh	2.000	108.000	-
	- Kwitansi A2	8	bh	15.000	120.000	- Kwitansi A2	8	bh	15.000	120.000	-
	- Amplop panjang	4	dos	13.000	52.000	- Amplop panjang	4	dos	13.000	52.000	-
	- Amplop tanggung	3	dos	10.000	30.000	- Amplop tanggung	3	dos	10.000	30.000	-
	- Hedmachine kecil	4	bh	12.000	48.000	- Hedmachine kecil	4	bh	12.000	48.000	-
	- isi Hedmachine	6	dos	4.000	24.000	- isi Hedmachine	6	dos	4.000	24.000	-
	- Klip kecil	20	dos	1.200	24.000	- Klip kecil	20	dos	1.200	24.000	-
	- Blangko pajak	4	bk	20.000	80.000	- Blangko pajak	4	bk	20.000	80.000	-
	- Spidol besar	3	pak	32.000	96.000	- Spidol besar	3	pak	32.000	96.000	-
	- Spidol kecil	2	pak	12.000	24.000	- Spidol kecil	2	pak	12.000	24.000	-
	- Lem besar	1	bh	3.000	3.000	- Lem besar	1	bh	3.000	3.000	-
	- Penghapus cair (Tipe Ex)	2	bh	19.000	38.000	- Penghapus cair (Tipe Ex)	2	bh	19.000	38.000	-
	b. Belanja Jasa Pos dan Giro				1.260.000					1.260.000	-
	- Materai : 2 bln x 60 bh	120	lbr	3.000	360.000	- 2 bln x 60 bh	120	lbr	3.000	360.000	-

NO.	SEBELUM PERUBAHAN					SETELAH PERUBAHAN					KURANG/ LEBIH
	URAIAN	VOLUME		HARGA	JUMLAH	URAIAN	VOLUME		HARGA	JUMLAH	
		Unit	Satuan	SATUAN			Unit	Satuan	SATUAN		
	- Materai : 2 bln x 60 bh	120	lbr	6.000	720.000	- 2 bln x 60 bh	120	lbr	6.000	720.000	-
	- Pengiriman surat/perangko/ : 2 bln x 60 bh	120	lbr	1.500	180.000	- 2 bln x 60 bh	120	lbr	1.500	180.000	-
	c. Belanja Barang untuk pelaksanaan TUPOKSI				1.149.000					1.149.000	-
	- Foto copy : 2 bln x 1.825 lbr	3.660	lbr	150	549.000	- 2 bln x 1.825 lbr	3.660	lbr	150	549.000	-
	- Barang cetakan/pembuatan : 2 bln x 3 pkt buku laporan	6	pkt	100.000	600.000	- 2 bln x 3 pkt	6	pkt	100.000	600.000	-
	d. Belanja Makanan dan Minuman				1.866.000					1.866.000	-
	- Sidang/Rapat Koordinasi Instansi Terkait				630.000					630.000	-
	Snack : 2 bln x 15 org x 1 kl	30	dos	6.000	180.000	- 2 bln x 15 org x 1 kl	30	dos	6.000	180.000	-
	Makan : 2 bln x 15 org x 1 kl	30	dos	15.000	450.000	- 2 bln x 15 org x 1 kl	30	dos	15.000	450.000	-
	- Sidang/Rapat Koordinasi (Internal Kec.)				1.236.000					1.236.000	-
	Snack : 2 bln x 8 org x 1 kl	16	dos	6.000	96.000	- 2 bln x 8 org x 1 kl	16	dos	6.000	96.000	-
	Makan : 2 bln x 15 org x 2 kl	60	dos	15.000	900.000	- 2 bln x 15 org x 2 kl	60	dos	15.000	900.000	-
	Makan : 2 bln x 8 org x 1 kl	16	dos	15.000	240.000	- 2 bln x 8 org x 1 kl	16	dos	15.000	240.000	-
2.	Pelayanan Administrasi Perkantoran Panwaslu Kecamatan (19 Kec.)				10.868.000					10.868.000	-
	a. Belanja Alat Tulis Kantor				4.123.000					4.123.000	-
	- Kertas HVS Folio 70 gram	19	rim	32.000	608.000	- Kertas HVS Folio 70 gram	19	rim	32.000	608.000	-
	- Pita mesin ketik	19	bh	18.000	342.000	- Pita mesin ketik	19	bh	18.000	342.000	-
	- Tinta Refil (hitam)	19	bh	35.000	665.000	- Tinta Refil (hitam)	19	bh	35.000	665.000	-
	- Tinta Refil (berwarna)	19	bh	40.000	760.000	- Tinta Refil (berwarna)	19	bh	40.000	760.000	-
	- Buku kwitansi	19	bh	5.500	104.500	- Buku kwitansi	19	bh	5.500	104.500	-
	- Kwitansi A2	19	bh	15.000	285.000	- Kwitansi A2	19	bh	15.000	285.000	-
	- Bolpoint	38	bh	2.000	76.000	- Bolpoint	38	bh	2.000	76.000	-
	- Stopmap folio kertas	95	bh	1.000	95.000	- Stopmap folio kertas	95	bh	1.000	95.000	-
	- Stopmap folio platik	57	bh	2.500	142.500	- Stopmap folio platik	57	bh	2.500	142.500	-
	- Snelhecter folio	95	bh	1.000	95.000	- Snelhecter folio	95	bh	1.000	95.000	-
	- Amplop panjang	19	dos	13.000	247.000	- Amplop panjang	19	dos	13.000	247.000	-
	- Amplop tanggung	19	dos	10.000	190.000	- Amplop tanggung	19	dos	10.000	190.000	-
	- Hedmachine kecil	19	bh	12.000	228.000	- Hedmachine kecil	19	bh	12.000	228.000	-
	- isi Hedmachine	38	dos	4.500	171.000	- isi Hedmachine	38	dos	4.500	171.000	-
	- Klip kecil	95	dos	1.200	114.000	- Klip kecil	95	dos	1.200	114.000	-
	b. Belanja Jasa Pos dan Giro				1.710.000					1.710.000	-
	- Materai : 2 bln x 5 lbr x 19 Kec.	190	lbr	3.000	570.000	- 2 bln x 5 lbr x 19 Kec.	190	lbr	3.000	570.000	-
	- Materai : 2 bln x 5 lbr x 19 Kec.	190	lbr	6.000	1.140.000	- 2 bln x 5 lbr x 19 Kec.	190	lbr	6.000	1.140.000	-

NO.	SEBELUM PERUBAHAN					SETELAH PERUBAHAN					KURANG/LEBIH
	URAIAN	VOLUME		HARGA	JUMLAH	URAIAN	VOLUME		HARGA	JUMLAH	
		Unit	Satuan	SATUAN			Unit	Satuan	SATUAN		
	c. Belanja Barang untuk pelaksanaan TUPOKSI				2.755.000					2.755.000	
	- Foto copy : 2 bln x 150 lbr x 19 Kec.	5.700	lbr	150	855.000	- 2 bln x 150 lbr x 19 Kec.	5.700	lbr	150	855.000	
	- Barang cetakan/pembuatan : 2 bln x 1 pkt x 19 Kec.	19	pkt	100.000	1.900.000	- 2 bln x 1 pkt x 19 Kec.	19	pkt	100.000	1.900.000	
	Laporan										
	d. Belanja Makanan dan Minuman				2.280.000					2.280.000	
	- Sidang/Rapat Koordinasi (Internal Kec.)										
	- Snack : 2 bln x 12 org x 19 Kec.	456	dos	5.000	2.280.000	- 2 bln x 12 org x 19 Kec.	456	dos	5.000	2.280.000	
3.	Kegiatan Kelompok Kerja (Pokja) Masa Kampanye, Penertiban Atribut, Pengaduan/Penghitungan Suara, Penanganan/Penyelesaian Kasus				8.851.500					8.851.500	
	a. Pokja Panwaslu Kabupaten : 5 pkj x 5 org x 1 kasus	25	OK	300.000	7.500.000	- 5 pkj x 5 org x 1 kasus	25	OK	300.000	7.500.000	
	b. Belanja Alat Tulis Kantor				351.500					351.500	
	- Kertas HVS 70 gram	2	rim	32.000	64.000	- Kertas HVS 70 gram	2	rim	32.000	64.000	
	- Block note/buku tulis	25	bh	7.500	187.500	- Block note/buku tulis	25	bh	7.500	187.500	
	- Ballpoint	50	bh	2.000	100.000	- Ballpoint	50	bh	2.000	100.000	
	c. Penyusunan Laporan				1.000.000					1.000.000	
	- Penyusunan Buku Laporan	10	bk	100.000	1.000.000	- Penyusunan Buku Laporan	10	bk	100.000	1.000.000	
4.	Biaya Langganan Daya dan Jasa Panwaslu Kabupaten				1.800.000					1.800.000	
	- Telepon : 2 bln x 1 pkt	2	pkt	700.000	1.400.000	- 2 bln x 1 pkt	2	pkt	700.000	1.400.000	
	- Internet : 2 bln x 1 pkt	2	pkt	200.000	400.000	- 2 bln x 1 pkt	2	pkt	200.000	400.000	
5.	Perawatan Sarana dan Prasarana Panwaslu Kabupaten				1.300.000					1.300.000	
	Pemeliharaan Inventaris Kantor										
	- Note book : 1 unit x 1 kl	1	kl	250.000	250.000	- 1 unit x 1 kl	1	kl	250.000	250.000	
	- Faximile : 1 unit x 1 kl	1	kl	100.000	100.000	- 1 unit x 1 kl	1	kl	100.000	100.000	
	- Telepon : 1 unit x 1 kl	1	kl	200.000	200.000	- 1 unit x 1 kl	1	kl	200.000	200.000	
	- Printer : 1 unit x 1 kl	1	kl	450.000	450.000	- 1 unit x 1 kl	1	kl	450.000	450.000	
	- Jaringan Internet : 1 unit x 1 kl	1	kl	300.000	300.000	- 1 unit x 1 kl	1	kl	300.000	300.000	
6.	Konsultasi / Inspeksi				22.895.000					22.895.000	
	a. Perjalanan Dinas Panwaslu Kabupaten dan Sekretariat				11.400.000					11.400.000	
	- Inspeksi ke Kec./Desa/Kel : 2 bln x 3 org x 19 Kec.	114	OK	50.000	5.700.000	- 2 bln x 3 org x 19 Kec.	114	OK	50.000	5.700.000	
	- Supervisi Kesekretariatan dan Keuangan ke Kec. : 2 bln x 3 org x 19 Kec.	114	OK	50.000	5.700.000	- 2 bln x 3 org x 19 Kec.	114	OK	50.000	5.700.000	

NO.	SEBELUM PERUBAHAN					SETELAH PERUBAHAN					KURANG/ LEBIH
	URAIAN	VOLUME		HARGA	JUMLAH	URAIAN	VOLUME		HARGA	JUMLAH	
		Unit	Satuan	SATUAN			Unit	Satuan	SATUAN		
	b. Perjalanan Dinas Panwaslu Kecamatan dan Sekretariat				11.495.000					11.495.000	
	- Konsultasi ke Kabupaten : 2 bln x 3 org x 19 Kec.	114	OK	50.000	5.700.000	- 2 bln x 3 org x 19 Kec.	114	OK	50.000	5.700.000	
	- Inspeksi Panwaslu ke Desa : 2 bln x 3 org x 19 Kec.	114	Ok	17.500	1.995.000	- 2 bln x 3 org x 19 Kec.	114	Ok	17.500	1.995.000	
	- Konsultasi dan Pelaporan : 2 bln x 2 org x 19 Kec.	76	OK	50.000	3.800.000	- 2 bln x 2 org x 19 Kec.	76	OK	50.000	3.800.000	
	Keuangan ke Kabupaten										
	III. RENCANA ANGGARAN BELANJA PANWASLU LAPANGAN				110.450.000					110.450.000	
	- Honorarium PPL : 2 bln x 235 PPL	470	OK	200.000	94.000.000	- 2 bln x 235 PPL	470	OK	200.000	94.000.000	
	- Konsultasi dlm rangka Bahan : 2 bln x 235 x 2 kl	940	desa	17.500	16.450.000	- 2 bln x 235 x 2 kl	940	desa	17.500	16.450.000	
	Pelaporan Mingguan ke Kec.										

